
شركت خدمات حمايتی كشاورزی  استان مازندران شناسه آگهی-1507413

شــركت خدمات حمايتي كشــاورزي استان مازندران وابســته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد 
نســبت به فروش مواد حاصل از بوجاری ســویا  شــامل لپــه حدود 14600کیلوگرم و پوشــال حدود 
2300 کیلوگــرم را بــه صورت مزایــده عمومي یک مرحله ای از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی 
دولت)ســتاد(اقدام نمايــد. کلیــه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اســناد مزایــده ،واریز تضمین، 
اعلام نرخ های پیشــنهادی و...  در بســتر درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجــام خواهد شــد و لازم اســت شــرکت کنندگان در مزایــده در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی)توکن( را جهت  

شرکت در مزایده محقق سازند. 
1-شــماره فراخوان و تاریخ انتشار آگهی مزایده ســویا در سامانه: 1002001390000002 روز 

شنبه مورخ 1402/3/13
2- نام و نشــانی برگزارکننده مزایده: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان مازندران به آدرس 

ساری- ابتدای اتوبان ساری به قائم شــهر جنب مخابرات نیمه شعبان.
3-هزینه خرید اســناد مزایده: مبلغ 500.000 ريال می باشــد که از درگاه بانکی موجود در سامانه 

تــدارکات الکترونیکی دولت انجام می گیرد.
4-مهلت زمانی دریافت اســناد مزایده از ســامانه: از شــنبه مورخ 1402/3/13 لغایت ساعت 19 

روز پنج شنبه مورخ 1402/3/18
5- آخرین مهلت ارائه پاکت های پیشــنهادی- بارگذاری در ســامانه بصورت  PDF: تا ســاعت 19 

روزیکشنبه مورخ 1402/3/28
é لازم به ذکر است پیشنهادات ارسالی باید حداقل 30 روز از تاریخ آخرین روز تسلیم پیشنهادها 

باشند. اعتبار داشته 
6-تاریخ بازگشــایی پیشنهادها: روز دوشنبه مورخ 1402/3/29  ساعت 11 صبح

7-مبلــغ و نــوع تضمیــن فرآینــد اجــرای کار: جهت مزایده مــواد حاصــل از بوجاری ســویا به مبلغ 
115/675/000 ریال )یکصدو پانزده میلیونو ششصدو هفتادو پنج  هزار ریال( که به دو صورت ضمانتنامه 
 IR 250100004001039704005791بانکی و یا پرداخت نقدی )فیش واریزی( بحساب شبای شماره
نزد بانک مرکزی جمهوری اســامی ایران بنام خزانه داری کل از طریق دســتور پرداخت ساتنا یا پایا با 

شناســه واریز 351039753263500650000000000006 قابل ارائه می باشد. 
8-آدرس و زمان تحویل اصل تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار:اصل تضمین شرکت در مزایده 
علاوه بر بارگذاری در ســامانه، می بایســتی به صورت فیزیکی و در پاکت دربســته و ممهور ، حداکثر 
تا پایان وقت اداری)ســاعت 14( روز یکشــنبه مورخ 1402/3/28 به دبیرخانه کمیســیون معاملات 

برگزارکننده مزایده در آدرس فوق الذکر تحویل و رســید دریافت شود.
é متقاضیان شــرکت در مزایــده می توانند با مراجعه به انبارهای شــرکت واقــع در کیلومتر5جاده 
ســاری به قائم شهر-انبار دانه های روغنی و قائم شهر -جنب پل تلار -انبار اتحادیه تعاونی روستایی 

از روز شــنبه مورخ 1402/3/13 لغایت  روز یکشــنبه مورخ 1402/3/28 بازدید نمایند.
تلفــن شــماره  بــا   تمــاس  ضمــن  مي‌توانيــد  بيشــتر  اطلاعــات  كســب  جهــت   ضمنــا 
 33340071-011  به  آدرس اینترنتی شرکت www.assc.ir و آدرس پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

http://iets/mporg.ir نيز مراجعه فرمائيد.   
é شــماره تماس پشتیبانی سامانه 1456 

مزایده عمومی یک مرحله ای
تاریخ  1402/3/10شماره: 55/43/02/3129 

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی وزارت جهادكشاورزي

نوبت اول

شركت خدمات حمايتی كشاورزی  استان مازندران آگهی جذب نیروی کار

جهــت تکمیــل نیــروی کار در خــط تولیــد از بیــن آقایــان با 
حداکثر سن ۳۵ سال و سطح سواد بالاتر از سیکل و پرداخت 
 حقوق و مزایــا منطبق با قانون کار و یک وعده غذای گرم نیرو

جذب می‌نماید.
صبــح   ۸ ســاعت  از  روزه  همــه  می‌تواننــد  متقاضیــان 
لغایــت ۱۶ بــه نشــانی کیلومتــر ۱۳ جاده گرگان بــه کردکوی 
بعــد از ســه راهــی یســاقی کارخانــه ســانیا کارتــن مراجعه و 
 ۰۱۷ -  34333153-  09030704843 شــماره‌های:  بــا   یــا 

تماس حاصل نمایند.

شرکت سانیا کارتن ایرانیان

ë شنبــــــــــــــه  13خــــــــرداد ë        1402  14 ذی‌القعـــــده 1444 قمــــــــری        ë سال نوزدهم         ë شماره ë        2536 8 صفحه        ë  قیمت: 2000 تومان

سالروز عروج 
ملکوتی حضرت  امام 
خمینی)ره( و شهدای 

معظم خونین 15 خرداد 
تسلیت باد.

 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

تحلیل »خبرشمال« از وعده‌های خلاف واقع برخی نمایندگان و نامزدهای نمایندگی در آستانه انتخابات مجلس؛

استخدام »دهیاران« و »معلمان غیرانتفاعی«

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان عنوان کرد؛

سال سخت صنعت برق استان در تابستان پیش رو
6

3

2

2

یادداشت/

حقوق عامه؛ در ساحت حقوق 
شهروندی یا حقوق عمومی؟

ëë️دکتر حسن خلیل خلیلی
ëëوکیل پایه یک دادگستری

مدیرکل نوسازی مدارس گلستان:

تکمیل ۱۱۰ پروژه آموزشی در حال ساخت 
گلستان به ۹۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

586 مدیرکل امور مالیاتی مازندران :

 ۱۰۰هزار مودی مالیاتی جدید 
در استان شناسایی شدند 

شهردار مرکز گیلان خبر داد؛

۹.۶میلیون دلار برای زباله‌سوز رشت 
پرداخت شد 

  »خبرشمال« با توجه به سخنان استاندار  مازندران در خصوص صنعت گردشگری گزارش می‌دهد؛

جبرانِ عقب‌ماندگی‌ها واجب‌تر از ریل‌گذاری

ë مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان گفت: با توجه به رشد50 درصدی مصرف برق در روزهای گذشته ، امسال شرایط سخت تری پیش رو داریم 
و رعایت الگوی مصرف از سوی مردم بسیار ضروری است.



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

اخبـار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2636 
شــــــــــــــنبه
13 خـــــرداد 1402 
14 ذی‌القعـــده 1444

رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: احیای 
خلیج گرگان کار بزرگ، ماندگار و اساســی برای استان گلستان 

بوده که در دولت سیزدهم اجرایی شده است.
محمدرضا رضایی‌کوچی در نشست با اعضای کمیسیون عمران مجلس 
شــورای اسلامی، پیمانکار و مسوولان دســتگاه‌های مرتبط پروژه نجات 
لایروبی خلیج گرگان افزود: امروز این پروژه به خوبی پیشــرفت دارد و از 

خدمات قرار گاه خاتم الانبیا در اجرای آن قدردانی می‌کنیم.
وی ادامه داد: مجلس شــورای اسلامی هم کمک خواهد داد که پروژه 

هرچه سریع‌تر تمام شود.
به گفته رضایی کوچی، اگر نیاز باشد برای تامین اعتبار آن متمم لحاظ 
خواهد شد. پروژه لایروبی خلیج گرگان کانال آشوراده منتهی به این خلیج 

، ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
پیمانکار پروژه لایروبی خلیج گرگان خواســتار تامین اعتبار مورد نیاز 
برای سرعت دادن به این اقدام از اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی شد. مدیر بنادر و دریانوردی گلستان گفت: لایروبی خلیج گرگان 
مطابق قرارداد بسته شده با قرارگاه خاتم الانبیا که برداشت یک میلیون و 
۱۶۰ هزار متر مکعب لای است، اکنون ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

نورالله عباسی هم افزود: همزمان با اجرای این طرح مزرعه پرورش گیاه 
شور متناسب با اقلیم منطقه نیز به اجرا درآمده است.

وی تاکید کرد: ۱۵ اقدام برای نجات خلیج گرگان برنامه‌ریزی شــده 
اســت که در مرحله نخســت لایروبی آن قرار داریم. عباســی  خواستار 

حمایت از اجرایی شدن تمام اقدامات نجات بخش خلیج گرگان شد.

از سوی معاونت توسعه وزارت بهداشت اعلام شد :

 دانشگاه علوم پزشکی مازندران
 »پیشتاز در توسعه« 

در ششــمین همایش معاونان توســعه مدیریت و منابع وزارت 
بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی مازندران 

به‌عنوان دانشگاه پیشتاز در توسعه در سال ۱۴۰۱ انتخاب شد. 
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران، در ششمین 
همایش کشوری معاونان توســعه مدیریت، منابع و برنامه‌ ریزی دانشگاه‌ 
های علوم پزشــکی کشــور که با حضور معاون توســعه مدیریت، منابع 
و برنامه‌ ریزی وزارت بهداشــت، باهدف بررســی عملکرد معاونت‌ ها در 
ســال گذشــته و افزایش بهره‌ وری، در تهران برگزار شد؛ دانشگاه علوم 
پزشــکی مازندران به‌ عنوان »دانشگاه پیشتاز در توسعه در سال ۱۴۰۱« 
انتخاب شــد. در این همایش، تندیس ویژه و لوح سپاس انتخاب دانشگاه 
علوم پزشــکی مازندران به عنوان دانشگاه پیشــتاز، از سوی دکتر بهروز 
رحیمی معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت بهداشــت به دکتر سید 
حبیب کاظمی، معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم 

پزشکی مازندران اهدا شد.

سرپرست معاونت سیاسی استانداری گیلان هشدار داد: 

تغییر بافت روستایی در استان
سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
گیلان با تاکید بر لزوم رویکرد جهادی و عملگرایانه در راســتای 
محرومیت‌زدایی، گفت: زنگ خطر تغییر بافت روستایی در گیلان 

به صدا در آمده است.
محمد جلایی در جلسه کارگروه اجرای طرح محرومیت‌زدایی محلات 
کم‌برخــوردار گیلان، اظهار کــرد: محرومیت‌زدایی با اقدام و عمل حاصل 
می‌شود و تصمیمات گرفته شده نباید صرفاً به برگزاری جلسات ختم شود.

وی بــا تاکید بر لزوم اجرای مصوبات نشســت‌ها، افزود: اجرایی کردن 
تصمیمات اتخاذ شده در جلسات محرومیت زدایی با اقدام و عمل جهادی 

میسر می‌شود.
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان، اسکان 
نیافتگی را یک مسأله جهانی برشمرد، بیان کرد: این مسأله در کشورهای 

توسعه‌یافته یا کشورهای در حال توسعه مشهود است.
جلایی با تاکید بر اینکه مشــکلات و چالش‌های حاشیه‌نشینی احصاء 
شود، اضافه کرد: باید با آسیب‌شناسی و ریشه‌یابی سکونتگاه‌های غیررسمی 
و حاشیه‌نشینی و برنامه‌ریزی درســت و دقیق برای ساماندهی آنها اقدام 
شــود. وی با بیان اینکه زنگ خطر تغییر بافت روستایی در گیلان به صدا 
در آمده است، افزود: امروزه ساخت ویلاهای لوکس یا واحدهای مسکونی 
در قالب شــهرک در روســتاها، زنگ خطری را برای بافت فرهنگی روستا 
به صدا در آورده و به تبع آن مشــکلات اجتماعی و اقتصادی را در سطح 

جامعه به همراه دارد.
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان با بیان 
اینکه رشــد چند برابری حاشیه‌نشینی در ســال‌های اخیر مشهود است، 
گفت: بخشــی از تصمیمات برای رفع مشکلات حاشیه‌نشینی، در سطح 
ملــی و با پیگیــری در وزارتخانه‌ها انجام می‌شــود و بخش دیگری نیز با 
برگزاری جلســات استانی، در راستای شناسایی مشکلات موجود با هدف 
ادامه پیگیری‌ها در ســطح ملی صورت می‌پذیرد. جلایی با تاکید بر لزوم 
شناسایی امکانات و کاستی‌های موجود به تفکیک در محلات کم‌برخوردار، 
تصریح کرد: دستگاه‌های متولی از طریق شورای برنامه‌ریزی استان، نسبت 
به رفع کاستی‌ها و تخصیص اعتبار برای پروژه‌های نیمه تمام در محلات کم 
برخوردار اقدام کنند. وی با تاکید بر وجود رویکرد جهادی و عملگرایانه از 
سوی مدیران جهت محرومیت‌زدایی از محلات کم‌برخوردار و حاشیه‌نشین 
شهری، افزود: عملکرد دستگاه‌ها اجرایی برای ساماندهی حاشیه‌نشینی و 

محرومیت‌زدایی جزیره‌ای نباشد.

معاون سیاسی، امنیتی استاندار مازندران از برگزاری اولین تور گردشگری سلامت کشورهای عربی به مازندران در آینده 
نزدیک خبر داد.

روح الله سلگی در جلسه هماهنگی تور گردشگری سلامت با حضور مدیران دستگاه‌های اجرایی و فرهنگی گفت: اولین تور گردشگران 
عربی از کشور عمان روز ۲۲ خرداد ماه جاری به مقصد رامسر اجرایی خواهد شد و۱۴۰ مسافر از گردشگران کشور عمان مستقیم از مسقط 
وارد رامسر خواهند شد. معاون استاندار مازندران برگزاری تورهای گردشگری را فرصتی مغتنم برای معرفی جاذبه‌های طبیعی و اقلیمی این 
استان دانست وافزود: با هدف معرفی جاذبه‌ها و قابلیت‌های ممتاز گردشگری مازندران بسته‌های فرهنگی بین گردشگران خارجی توزیع 
خواهد شد. سلگی با اشاره به قابلیت‌های مازندران در راه‌اندازی توریست سلامت یادآور شد: با توجه به رغبت گردشگران کشورهای عربی 
برای انجام اقدامات درمانی در کشورمان این آمادگی در بخش سلامت مازندران وجود دارد و امکانات استان در این زمینه قابل گسترش 
است. معاون استاندار مازندران گفت: با پیگیری استاندار مازندران و موافقت وزیر راه و شهرسازی توسعه فرودگاه رامسر که نقش مهمی در 

جذب گردشگران خارجی بویژه کشورهای عربی دارد، توسعه خواهد یافت.

معاون استانداری مازندران:

 مازندران هاب گردشگری
 سلامت شد 

ëë️دکتر حسن خلیل خلیلی
ëëوکیل پایه یک دادگستری

»حقوق عامه« اصطلاحی اســت کــه در فقه 
امامیه، حقوق اساســی )اصل۱۵۶ قانون اساسی( 
و آیین دادرســی کیفری )ماده ۲۹۳(، بدون آن‌که 
تعریفی روشن از آن صورت گیرد، به کار رفته و در 
کنار آن، دو اصطلاح »حقوق شهروندی« و »حقوق 
عمومی« نیز در قوانین داخلی به کار رفته است. این 
نوشتار، برآن است تا بررسی کند که؛ حقوق عامه 
از جنس حقوق شهروندی است یا از جنس حقوق 
عمومی؟ و در پیگیری قضایی در جهت صیانت از 

حقوق عامه، در ساحت کدام یک باید گام بردارد.

ëë :۱( حقوق عامه
قانون اساسی در فصل سوم، حقوق ملت )اصول۱۹ 
تا۴۲(، در مقام تبیین »حقوق عامه« برآمده‌اســت. 
حقوقی که ملت نســبت به حاکمیت دارد، از قبیل؛ 
آموزش و پرورش رایگان، خدمات بهداشتی و درمانی، 
مسکن متناسب، دادخواهی، حق برخورداری از دادگاه 
صالح، داشتن وکیل، منع شکنجه، دادرسی عادلانه، 
تابعیت، برخورداری از تأمین اجتماعی، داشتن شغل، 
تشــکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها، آزادی احزاب، 
جمعیت‌ها، انجمن‌های سیاسی و صنفی و ...، آزادی 
نشریات و مطبوعات، ممنوعیت تفتیش عقاید، حقوق 
زن، حقوق انســانی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی، حقوق مســاوی و .... در کنــار این اصول، 
اصل۴۳ نیز در بندهای۹ گانه، اصل ۴۶، ۴۷، ۴۹، ۵۰، 
۵۹ و ...، تجمیعاً نزدیک به ۷۰ مورد از مصادیق حقوق 
ملت بر دولت و حاکمیت اشاره شده‌است. همچنین، 
طبــق بند۲  اصل۱۵۶  قانون اساســی، قوه قضائیه 

مسئول احیای حقوق عامه می‌باشد. 

ëë :۲( حقوق شهروندی
 ،)citizeship rights( حقوق شهروندی
مفهومی اســت که بر ابتدایی‌ترین و اساسی‌ترین 
حقوق تمام افراد بشــر دلالــت دارد. این حقوق؛ 
ذاتی و فطــری، غیرقابل انتقال، تقســیم‌ناپذیر و 
جهانی‌اند. حقوق شهروندی در کشورهای اروپایی و 
 science( آمریکایی زیرمجموعه علوم سیاسی
political( قرار می‌گیرد و بیشتر ناظر به حقوق 
مشــارکت شــهروندان در اداره امور کشور است. 
مصادیق حقوق شهروندی، شامل گستره وسیعی 
بوده و تحقق آنها، مستلزم پیش‌شرط‌هایی است. 
از ســوی دیگر، حقوق شهروندی، اعطایی از سوی 

حاکمیت به مردم نیست، بلکه در نزد شهروندان؛ 
واقعی، ثابت و محفوظ است. به بیان دیگر، حقوق 
شهروندی را دولت ایجاد نمی‌کند، بلکه باید آن را 
رعایت کند، از آن حمایت نماید و در صورتی که آن 

را نقض کند، در پی جبران آن برآید.
منشور حقوق شهروندی )سال ۱۳۹۵( در ۱۲۰ماده 
مشتمل بر: حق حیات، سلامت و کیفیت زندگی، حق 
کرامت و برابری انسانی، حق آزادی و امنیت شهروندی، 
حق مشارکت در تعیین سرنوشت، حق اداره شایسته و 
حسن تدبیر، حق آزادی اندیشه و بیان، حق دسترسی 
به اطلاعات، حق دسترســی به فضای مجازی، حق 
حریم خصوصی، حق تشــکل، تجمع و راهپیمایی، 
حق تابعیت، اقامت و آزادی رفت‌و‌‌آمد، حق تشکیل 
و برخورداری از خانواده، حق برخورداری از دادخواهی 
عادلانه، حق اقتصاد شفاف و رقابتی، حق مسکن، حق 
مالکیت، حق اشتغال و کار شایسته، حق رفاه و تأمین 
اجتماعی، حق دسترسی و مشارکت فرهنگی، حق 
آموزش و پژوهش، حق محیط‌ زیست سالم و توسعه 

پایدار و حق صلح، امنیت و اقتدار ملی می‌باشد.

ëë:۳( حقوق عمومی
حقوق عمومی، مجموعه قواعد حاکم بر روابط 
دولت و کارگزاران آن با مردم و بالعکس است. هدف 
حقوق عمومی، تأمین مصالح عموم جامعه اســت. 
ماهیت قواعد حقوق عمومی، به جهت گره خوردن 
با مصالــح جامعه و نظم عمومی، »آمره« اســت، 
یعنی؛ حتی با توافق و اراده اشخاص نیز نمی‌توان 
عملی را برخلاف آنها انجام داد و تخطی از آن‌ها و 
نیز تغییر آن‌ها، امکان‌پذیر نیست. ضمانت اجرای 
نقــض قواعد عمومی و تخلف از آن‌ها به وســیله 
اشخاص با واکنشــی همراه است که نوعی الزام از 
طریق فشار اجتماعی را به همراه دارد. در واقع، اگر 
دولت به عنوان حاکمیت، با شخص یا اشخاصی که 
فرمانبردار قدرت و تحت سلطه آنند رفتار کند، در 
اینجا حقوق عمومی حاکم است. مطابق ماده۸ و۹ 
قانون آیین‌دادرسی‌کیفری، جرم واجد دو حیثیت 
عمومی )از جهت تجاوز به حدود و مقررات الهی یا 
تعدی به حقوق جامعه و اخلال در نظم عمومی( و 
حیثیت خصوصی )از جهت تعدی به حقوق شخص 
یا اشخاص معین( است و بر این مبنا، ارتکاب جرم 
موجب طرح دو دعوای عمومی )برای حفظ حدود 
و مقــررات الهی یا حقوق جامعه و نظم عمومی( و 
دعوای خصوصی )برای مطالبه ضرر و زیان ناشی از 
جرم و یا مطالبه کیفرهایی که به موجب قانون حق 

خصوصی بزه‌دیده است، مانند؛ حد قذف و قصاص( 
می‌شــود. ماده۲۲ نیز حفظ حقــوق عمومی را به 
عهده دادســتان نهاده است، اما در ماده۲۰ تصریح 
دارد که ســقوط دعوای عمومی موجب ســقوط 

دعوای خصوصی نیست.

ëë:۴( جمع‌بندی نهایی
طبق »قــرارداد اجتماعی روســو«؛ در حالت 
طبیعی، شــخص در ازای تفویض بخشی از آزادی 
طبیعی خویش به اراده عام که مامور اجرای تمام 
امور زندگی است، آزادی اجتماعی خود را به ‌دست 
می‌آورد که نظم عمومــی، امنیت عمومی و ... در 
آن نهفته است. چون ابنای بشر در حالت طبیعی 
مواجه با خطرات شــدیدی بودند و به تنهایی قادر 
به غلبه بر آن‌ها نبودند، لذا با تشــریک مســاعی، 
امکان تشــکیل دولت را فراهم ساختند و از اینجا، 
تکالیــف ملت در مقابل دولت مطرح می‌شــود، از 
جمله این تکالیف، احترام به نظم عمومی، رعایت 
اخلاق حســنه و مراعات قانون است و دادستان به 
عنوان مدعی‌العموم و براساس قانون، به نمایندگی 
از جامعــه )به‌طور کل(، نه تک‌تــک افراد )به طور 
جزء(، مسئول حفظ آن‌هاســت. برهمین اساس، 
پیگیری و تعقیب حیثیت عمومی جرم و به تعبیری 
حفظ حقوق عمومی بر عهده دادســتان است. از 
سوی دیگر، حقوق شــهروندی، حقوقی است که 
ملت به‌طور فطــری دارد و دولت مکلف به رعایت 
آن‌هاســت.   حقوق عامه در تفسیری نادرست از 
آیین دادرســی کیفری و فلســفه وجودی آن، در 
رویه قضایی حاکم بر دادســراها و محاکم کیفری، 
به معنای حق جامعه بر امنیت و آسایش شهروندان 
که حقی جمعی اســت به کار رفته است )یعنی؛ 
مرادف با حقوق عمومی(، ولی قانون اساســی این 
اصطلاح را به معنای موسعی اعم از حقوق فردی و 
جمعی به کار می‌برد. بنابراین، میان تفسیر از مفهوم 
حقوق عامه در آیین دادرسی کیفری و حقیقت آن 
در قانون اساســی، رابطه عموم و خصوص مطلق 
برقرار اســت. قدر جامع چهار مفهوم حقوق عامه 
در فقه امامیه نیز، حق انتفاعی اســت که در امور 
مادی نظیر امــوال عمومی و امور غیر مادی نظیر 
امنیت عمومی برای عموم مســلمین به رسمیت 
شــناخته شده اســت و شــارع راضی به اهمال و 
سستی یا تســامح در آن نیست و به دلیل فقدان 
متولی خاص، حاکم مسلمین موظف به پاسداری 
و صیانت از آن بر اساس مصلحت عمومی می‌باشد 

و تک‌تک مسلمانان نیز حق دارند مدعی احقاق و 
مانع از تضییع آن شوند. خلطی که در قوانین عادی 
و رویه قضایی ایران )برخلاف قانون اساســی و فقه 
امامیه( صورت گرفته، این است که دادستان خود 
را بر اســاس ماده۲۲ قانون آیین دادرسی کیفری 
مســئول حفظ حقوق عامه )در کنار حفظ حقوق 
عمومی( نیــز می‌داند )که البته تا اینجا درســت 
است(، اما گزاره دیگری هم وجود دارد و آن، این‌که؛ 
»دادســتان خود را تنها مرجع حفظ حقوق عامه 
می‌داند!«. این واژه »تنها«، ایجاد اشــکالات زیادی 
در حقوق، سیاست و اقتصاد ایران نموده است. برای 
مثال، نقش سازمان‌های مردم نهاد )NGOها(، 
احزاب، گروه‌ها، جمعیت‌ها، دستجات، خبرنگاران 
و مردم، کم‌رنگ شــده و صرفاً در حد »گزارش‌گر 
جرم«، قدرت و اختیار پیگیری حقوق عامه را دارند 
در حالــی که این حقوق، بــه جهت عدم تعهد به 
صلاحیت‌های دستگاه‌های حکومتی یا سوء‌استفاده 
از صلاحیت‌هــا برای منافع شــخصی و گروهی، 
معمولاً فوت می‌شــوند و ضروری است به مردم به 
عنوان صاحبان اصلی حقوق عامه، اجازه داده شود، 
نه صرفاً به عنوان گزارشــگر جرم، بلکه به عنوان 
شاکی، به‌طور مستقیم تعدیات و تجاوزات به حقوق 
عامه را نزد مراجع قضایی پیگیری کنند. متأسفانه 
با وجود نهاد‌های متعدد از جمله؛ نهاد دادســتانی، 
دیوان عدالت اداری و ســازمان بازرسی کل کشور، 
شاهد ناتوانی نهادهای رسمی در احیای حقوق عامه 
هســتیم و عدم توجه و اهتمام نظام قضایی برای 
بهره‌گیری از ساختارهای غیر رسمی )غیردولتی( 
برای پیگیری مستقیم جرایم مرتبط با حقوق عامه، 
بسی جای تأمل دارد! مخصوصاً که با بررسی دقیق 
مصادیق حقوق عامه در قانون اساسی، اطلاق حقوق 
شهروندی بر آن، درست‌تر به نظر می‌رسد و از سوی 
دیگر، مفهوم حقوق عامه مطرح در قانون اساسی، 
با قدر جامع تعاریف چهارگانه این اصطلاح در فقه 
مطابقت دارد. نتیجه این‌که؛ انحصاری شدن حفظ 
حقوق عامه در اختیار دادســتان، زمینه‌ساز فساد 
شده است. در عمل، به دلیل حجم زیاد پرونده‌های 
مرتبط با حقوق عمومی )حقوق حاکمیت بر ملت( 
و کمبود نیرو در دادســراها و ضعف جدی در نظام 
هنجاری و ساختاری قوه قضائیه، دادستان فرصت و 
اراده کافی برای تعقیب جرائم و تجاوزات به حقوق 
عامه یا همان حقوق شهروندی را ندارد و نتیجه آن، 
تبدیل فساد به اژدهای هفت‌سر )بنا به تعبیر رهبر 

انقلاب( بوده است.

حقوق عامه؛ در ساحت حقوق شهروندی یا حقوق عمومی؟

یادداشت

در یکی از همایش‌های بزرگ دهیاران استان 
مازندران که با حضور معاون اسبق هماهنگی امور 
عمرانی استانداری و یکی از نمایندگان مجلس، 
برگزار شده بود، به‌عنوان خبرنگار حضور داشتم 
و دور از انتظار نبود که مطالبه بسیاری از دهیاران 
زحمتکش، استخدام دائم باشد، امری که اساساً 
ناممکن است و نشدنی اما در میان حیرت من، 
نماینده حاضر، در ســخنان خود مدعی شــد 
طرحی برای جذب دائمی دهیاران برای مجلس 
دارد و حتی مدعی شد چه اشکالی دارد، چون 
نمایندگان خدمتگــزار مردم در مجلس، ردیف 
اعتباری آن را تعیین و آن را در بودجه سنواتی، 
به تصویب می‌رسانند و مسأله قانونی می‌شود و 
تشویق شورانگیز  فریبکارانه،  اظهارنظر  همین 
دهیاران را به دنبال داشــت، دهیارانی که قطعاً 
از موانع قانونی چنین طرحی آگاهی نداشتند، 
خوب به‌خاطر دارم آن روز چند ماهی تا انتخابات 

مجلس مانده بود. 
پس از ســخنرانی نماینده محترم، نزد وی رفتم و 
گفتم که چنین امری، ناشــدنی است و بعید می‌دانم 
هیچ نماینــده آگاهی پای چنین طرحی را امضا کند 
که با لبخند گفت شــما چیزی ننویس، من گفتم که 
دهیاران زحمتکش، با امید و انگیزه بیشتر به کارهای 

عمرانی روستاها برسند!
در هفته معلمی که گذشــت، در همایش معلمان 
مدارس غیرانتفاعی مرکز استان مازندران حضور داشتم 
و یکی از نمایندگان که مهمان ویژه و ســخنران این 
همایش بود، در واکنش به مطالبه‌ای که معلمان خدوم 
مدارس غیردولتی ساری داشتند، مدعی شد دولت باید 
این معلمان را جذب کند و کمی  هم خط و نشانِ نرم و 
مهربانانه برای وزارت آموزش و پرورش دولت سیزدهم 
کشید و با جدیت مدعی شد پیگیر استخدام معلمان 
غیرانتفاعی‌ها خواهد شد و من که از منع قانونی چنین 
ادعایی، خبر داشــتم، چیزی نگفتــم و نماینده مورد 
نظر هم پس از این‌که تشویق‌های متصل و مستمری 
از حاضران دریافت کرد، جلســه را ترک گفت و من 
به‌خاطر آوردم که چندماه تا انتخابات زمان مانده است.  

تجربه مشــترک همه ما این نکته را تأیید می‌کند که 
برخی نمایندگان مجلس و همچنین برخی نامزدهای 
انتخابــات خانه ملت، طی چندمــاه باقی‌مانده تا روز 
رأی‌گیری هم »ســوپرمن« می‌شوند و هم »دروغگو« 
به این بیان که هر مشکلی که با آنان در میان بگذاری، 
ادعــا می‌کنند راهی قانونی برای حل آن وجود دارد و 
آنان پس از ورود به مجلس می‌توانند مشــکل را حل 
کنند و درضمن بــه‌دروغ خواهند گفت که خواه رأی 
بیاورند خواه رأی نیاورند، پیگیر مشکل خواهند شد تا 
به این شــکل، جامعه هدف خود را تحریک و وسوسه 
کنند که به امید حل مشــکل، در انتخابات برای‌شان 
قدمی بــردارد و کاری کند اما از روز پس از انتخابات، 
متوجه موانع قانونی می‌شوند و چرخشی 180 درجه 

در سخنان و بیانات آنان مشاهده می‌شود.
درخصوص استخدام دهیاران باید شفاف بنویسیم 
و رســا بگوییم که هر نماینده مجلس یــا نامزد این 

کرســی، با این مطالبه دهیاران همراهی و  ادعا کرد 
که می‌تواند دهیاران را استخدام کند و یا می‌تواند پس 
از حضور در خانه ملــت، طرحی در این زمینه بدهد، 
بی‌تردید، مزاح می‌کند یا دروغ می‌گوید.   نه دهیاران 
نه حتی اعضای شورای روســتا و شهر، به این اعتبار 
که دهیار یا عضو شورا شدند، نمی‌توانند به استخدام 
رسمی دولت درآیند و نه مجلس و نه دستگاه قضایی 
اجازه ندارد چنین امری را به دولت تکلیف کند چون 
در تعارض با اصول متعدد قانون اساســی و همچنین 
اسناد توسعه و قوانین مدنی است. معلمان زحمتکش 
و خدوم مدارس غیرانتفاعی نیز حتی اگر سی سال در  
این مدارس تدریس کرده باشــند باز هم صاحب حق 
برای استخدام به‌عنوان دبیر رسمی آموزش و پرورش 
نمی‌شوند مگر این‌که شرایط لازم را داشته باشند و  از 
طریق آزمون‌های رسمی چون ماده 28 هم در امتحان 
کتبی و هم در مصاحبــه و گزینش بعد از آن، امتیاز 

لازم را به دست بیاورند. مدرسه غیرانتفاعی درحقیقت 
بخش خصوصی آموزش و پرورش است و باید حقوق 
خود را از مدیریت مدرســه بگیرد و حق بیمه وی نیز 
باید توسط همان مدرســه به کارگزاری‌های  سازمان 
تأمین اجتماعی پرداخت شــود تا معلم مورد نظر در 
نهایت به بازنشســتگی برسد. توقع جذب و استخدام 
رســمی معلمان مدارس غیرانتفاعی توســط وزارت 
آموزش و پرورش دقیقاً مثل این است که توقع داشته 
باشــیم وزارت صنعت، معدن و تجارت، همه کارگران 
واحدهای صنعتی مســتقر در شــهرک‌های صنعتی 
را جذب رســمی کند و به همه کد پرســنلی بدهد. 
نمایندگان و نامزدهای مورد نظر اگر می‌خواهند آرای 
این معلمان را به دست بیاورند، بهتر است مقایسه‌ای 
بین حقوق یک معلم در مدرسه غیرانتفاعی شهر خود  
و درآمد روزانه یک کارگر داشته باشند و متوجه شوند 
که مدیران این مدارس، حق‌الزحمه اندکی برای آنان 
در نظر می‌گیرند و این بخش را اصلاح کنند و بهبود 

بخشند.   

تحلیل »خبرشمال« از وعده‌های خلاف واقع برخی نمایندگان و نامزدهای نمایندگی در آستانه انتخابات مجلس؛

استخدام »دهیاران« و »معلمان غیردولتی«
تجربه مشترک همه ما این 

نکته را تأیید می‌کند که برخی 
نمایندگان مجلس و همچنین 

برخی نامزدهای انتخابات 
خانه ملت، طی چندماه 

باقی‌مانده تا روز رأی‌گیری هم 
»سوپرمن« می‌شوند و هم 

»دروغگو« به این بیان که هر 
مشکلی که با آنان در میان 

بگذاری، ادعا می‌کنند راهی 
قانونی برای حل آن وجود دارد 
و آنان پس از ورود به مجلس 
می‌توانند مشکل را حل کنند 

رییس کمیسیون عمران مجلس:

  احیای خلیج گرگان کار بزرگ 
دولت سیزدهم است



مراجعه بیش از ۱۴ هزار 
ناوگان سنگین به مراکز 
معاینه فنی مازندران

  »خبرشمال« با توجه به سخنان استاندار مازندران در خصوص صنعت گردشگری گزارش می‌دهد؛

۱۴ هزار و ۳۵۰ خودرو سنگین به مراکز معاینه فنی مازندران جبرانِ عقب‌ماندگی‌ها واجب‌تر از ریل‌گذاری
مراجعه کردند.

مصطفی قدمی سرپرســت معاونت حمل و نقل اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت:۱۴ هزار و ۳۵۰ خودرو ســنگین از 

ابتدای امسال تاکنون به مراکز معاینه فنی استان مراجعه کردند.
او افزود: در راستای ارتقای ایمنی در تردد جاده‌ای، حفظ محیط‌زیست 
از آلودگی، کاهش ترافیک ناشــی از نقص فنی خودرو در جاده‌ها کلیه 

وسایل نقلیه سنگین ملزم به داشتن برگه معاینه فنی خودرو هستند.
قدمی گفت: مازندران دارای شش مرکز معاینه فنی است که در یک 
ماهه سالجاری ۱۴ هزار و ۳۵۰ خودرو سنگین به این مراکز مراجعه کرده 
اند که از این تعداد خودرو ۱۱ هزار و ۷۰۰ خودرو سنگین موفق به اخذ 
معاینه فنی شده اند که تعداد خودرو‌های سنگین مراجعه کننده نسبت به 

سال گذشته ۴ درصد رشد داشته است.
او افزود: به منظور ارتقای ایمنی تردد جاده‌ای و کاهش میزان آلودگی 
هوا، این مراکز زیر نظر ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای تاسیس 
و راه اندازی شده اند تا به صورت مکانیزه و بدون دخالت کاربر، نسبت به 
کنترل فنی خودرو‌های سنگین اقدام و برای آن دسته از خودرو‌هایی که 

فاقد نقص فنی می‌باشند برگه معاینه فنی صادر گردد.
قدمی گفت: در مراکز فوق الذکر، علاوه بر بازدید‌های ظاهری شــامل 
کیفیت آج لاســتیک ها، شیشــه‌ها و آینه ها، چراغ ها، کمربند ایمنی، 
کپســول آتش نشــانی، باک ها، درب‌ها و موارد ایمنــی داخل خودرو، 
آزمون‌های مکانیزه شامل تست ترمز، لغزش جانبی چرخ ها، تست آلاینده 

ها، کیلومتر شمار و تست نور صورت می‌پذیرد.

کشف ۲۴۴ هزار نخ سیگار خارجی قاچاق در 
محور سوادکوه

 رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران از کشــف ۲۴۴ هزار نخ انواع 
کالای دخانی قاچاق در محور سوادکوه خبر داد.

ســرهنگ محمد محمدپور رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران 
گفت: دراجرای طرح تشدید مبارزه با قاچاق کالا و مقابله قاطعانه با معضل 
شوم قاچاق کالا، ماموران اداره اطلاعات و عملیات پلیس امنیت اقتصادی 
با انجام اقدامات اطلاعاتی موفق به شناسایی ۲ نفر از عاملان عرضه مواد 

دخانی قاچاق در این استان شدند.
او افزود: متهمان که با اســتفاده از دودستگاه خودروی سواری شوتی 
اقدام به قاچاق کالا‌های دخانی از استان‌های غربی کشور و توزیع آن در 
سح استان می‌کردند، در عملیاتی ضربتی حین تردد در محور سوادکوه 

به دام افتادند.
سرهنگ محمدپور از کشــف ۲۴۴ هزار نخ سیگار و یک هزارو ۹۰۰ 
بسته تنباکوی خارجی قاچاق از خودروی این افراد خبر داد و گفت: ارزش 
کالا‌های کشــف شده در این عملیات بالغ بر ۹ میلیارد ریال برآورد شده 

است.
او از تشــکیل پرونده و معرفی متهمان به مرجــع قضائی خبر داد و 
با اشــاره به اینکه برخورد با سودجویان و مقابله با قاچاقچیان به صورت 
مستمر در دســتور کار این پلیس قرار دارد، ازشهروندان خواست: برای 
حمایــت از تولیدات داخلی و جلوگیری از ورود و عرضه کالا‌های قاچاق 
که معمولا از اســتاندارد‌های بهداشتی لازم برخوردار نیستند، درصورت 
مشاهده موارد مشکوک مراتب را سریعا با شماره تلفن و سامانه پیامکی 

۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

اخبار

استاندار مازندران: 
بایدها و نبایدهای گردشگری استان 
باید به‌صورت دقیق بررسی شود، در 
منظومه گردشگری مازندران باید دریا، 
جنگل، دشت و کوه توأمان دیده شود، 
چرا که از جمله فرصت‌های طلایی این 
استان است و فرصتی که خداوند به 

 مردم این استان داده است باید
 احیا شود

سامه با بیان اینکه مازندران 
ظرفیت‌های بسیار خوبی در حوزه‌های 
مختلف دارد، به پرونده راه سراسری 

در مازندران و ایجاد پایگاه در سوادکوه 
اشاره کرد و افزود که از سال آینده در 
ایستگاه‌های راه آهن برنامه‌های مختلف 
برگزار می‌شود. مدیرکل امور پایگاه‌های 
کشور به راه اندازی قطار گردشگری در 
مازندران تاکید کرد و گفت که دو پایگاه 

راه آهن سراسری و برج مقبره‌های 
آرامگاهی پس از مطالعاتی به صورت 

آزمایشی بعد از ارزیابی به عنوان پایگاه 
ملی انتخاب می‌شوند

  سرویس اجتماعی

استاندار مازندران در روزهای گذشته با بیان 
اینکه مازندران قابلیت‌های فراوان و بی‌شماری 
برای اعتلای صنعت توریسم دارد، گفت: احداث 
ریل گردشــگری از شــرق به غرب استان در 

مرحله مطالعه قرار دارد.
ســید محمود حســینی پور در نشست با کمیته 
گردشــگری هیئت اندیشه ورز اســتان با بیان اینکه 
اعتلای اقتصاد گردشگری در دستور کار جدی استان 
قرار دارد، گفــت: هزار میلیارد تومان اعتبار در دولت 
سیزدهم به ســه فرودگاه استان اختصاص داده شده 
که از جمله زیرساخت‌های مهم برای توسعه صنعت 

توریسم است.
حســینی پور با بیان اینکه مازندران استانی است 
که به‌رغم همه اســتعدادها و ظرفیت‌ها؛ در موضوع 
گردشــگری و استانداردهای بین المللی این حوزه در 
نقطه شــروع قرار دارد، افزود: باید خروجی و بســته 
کاملی از کمیته گردشــگری هیئت اندیشــه ورز در 

راستای راهبری گردشگری تهیه و تدوین شود.
وی گفت: بایدها و نبایدهای گردشگری استان باید 
به‌صورت دقیق بررســی شود، در منظومه گردشگری 
مازندران باید دریا، جنگل، دشــت و کوه توأمان دیده 
شــود، چرا که از جمله فرصت‌های طلایی این استان 
اســت و فرصتی که خداوند به مردم این استان داده 

است باید احیا شود.
حســینی پور افزود: آنچه که امروز به شدت مورد 
نیاز ماست ارائه راهکارهای عملیاتی و گشودن گره‌های 
حوزه گردشگری و سرمایه گذاری در این بخش است. 
مجموعه میانکاله و باغ عباس آباد که در میراث جهانی 
یونســکو ثبت شده اســت، از جمله فرصت‌های بی 
نظیر گردشگری این استان اســت و مازندران دارای 
قابلیت‌های فراوان بیشــماری بــرای اعتلای صنعت 

توریسم است.
استاندار مازندران گفت: خروجی تلاش‌های کمیته 
گردشگری هیئت اندیشــه ورز استان باید به صورت 
عملیاتی اجرایی شــود، به همین منظور طرح جامع 
گردشــگری استان می‌بایســت تدوین شود و هیئت 
اندیشه ورز مسائل گردشــگری استان را باید رصد و 
نوآوری‌های لازم را ایجاد کند تا هر شــش ماه شاهد 

خروجی‌های مورد نظر باشیم.
وی با بیــان اینکه فرودگاه، ریــل و جاده یکی از 
زیرساخت‌های اصلی گردشــگری است، افزود: خط 
جدید فرودگاه رامسر هفته گذشته با حضور وزیر راه و 

شهرسازی افتتاح شده است.
حسینی پور گفت: احداث ریل گردشگری از شرق 
به غرب اســتان در مرحله مطالعه ســرمایه گذاران 
قرار دارد و در تلاش برای اجرای ســازوکارهای اصلی 

گردشگری استان هستیم.
فروردین ماه امســال هم مدیرکل امور پایگاه‌های 
میراث ملی و جهانی ســازمان متبــوع از راه اندازی 
قطار گردشــگری در مازندران تاکید کرد و گفت: دو 

پایگاه راه آهن سراســری و برج مقبره‌های آرامگاهی 
پس از مطالعات به صورت آزمایشی بعد از ارزیابی به 

عنوان پایگاه ملی انتخاب می‌شوند.
رضا ســامه در دیدار با مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی مازندران با بیان اینکه باید 
مطالعات ســطحی در خصوص آثار و بناهای تاریخی 
انجام شــود، اظهار کرد: باید نگاه به میراث فرهنگی 
علمی و کارشناسانه و برای مواجه شدن و رویارویی با 

آثار و بناها سناریو تعریف شود.

وی با بیان اینکه غار اســپهبد خورشید سوادکوه 
ظرفیت‌های بسیار زیادی برای جذب گردشگر دارد، 
ادامــه داد: برای بازدیــد از بناهای تاریخی نقطه‌یابی 
در مســیر برای استراحت و عکاســی گردشگران در 

دستورکار قرار گیرد.
سامه به ظرفیت‌های گردشگری و میراثی متعدد و 
متنوع مازندران اشاره کرد و گفت: باید معرفی جاذبه‌ها 

و آثار تاریخی استان در دستور قرار گیرد.
مدیــرکل امور پایگاه‌های میــراث ملی و جهانی، 
خاطرنشان کرد: باید بدنه کارشناسی پایگاه‌ها فعال و 
نیروهای عملیاتی و متخصص با برنامه ریزی مطلوب 

فعالیت کنند.
این مسئول با بیان اینکه فرح آباد با نزدیکی به دریا 
، مختصات جغرافیایی و شهر تاریخی می‌تواند مقصد 
گردشگری باشد، خاطرنشان کرد: باید اعتبارات ملی 

برای شهر تاریخی فرح‌آباد اختصاص یابد.
ســامه با بیان اینکه مازندران ظرفیت‌های بسیار 
خوبــی در حوزه‌های مختلــف دارد، بــه پرونده راه 
سراسری در مازندران و ایجاد پایگاه در سوادکوه اشاره 
کرد و افزود: از ســال آینده در ایستگاه‌های راه آهن 

برنامه‌های مختلف برگزار می‌شود.
مدیرکل امور پایگاه‌های کشور به راه اندازی قطار 
گردشــگری در مازندران تاکید کرد و گفت: دو پایگاه 
راه آهن سراســری و برج مقبره‌های آرامگاهی پس از 
مطالعاتی به صورت آزمایشی بعد از ارزیابی به عنوان 

پایگاه ملی انتخاب می‌شوند.
این مسئول در خصوص پایگاه‌های استان مازندران، 
خاطرنشان کرد: پایگاه بابلسر و یوش به صورت استانی 
با حکم مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی است اما عباس آباد، جنگل‌های هیرکانی، راه 

آهن، فرح آباد و اســپهبد خورشید با حکم ملی فعال 
می‌شوند. 

راه اندازی قطار گردشگری مازندران اگرچه در نوعِ 
خود اقدامی درخورِ شأن و جایگاه گردشگری مازندران 
محسوب می‌شود، اما پرسش اینجاست که آیا تاکنون 
از همه ظرفیت‌های گردشــگری مازندران اســتفاده 
شده است که حالا به فکرِ راه اندازی قطار گردشگری 

مازندران باشیم؟
رونقِ گردشگری دریایی، ریلی و هوایی همگی در 
جای خود بسیار هم عالی‌ســت، ولی وقتی به مسیرِ 
پیموده شــده گردشگری مازندران دست‌کم در طول 
بیست سال اخیر نگاهی از سر تامل می‌اندازیم، چیزی 
جز ثبتِ میلیونها ســفرِ خانوادگی و دوستانه و رونقِ 
کارِ اقامتگاه‌‌داران و سوئیت‌‌داران و ویلاداران و صاحبانِ 

خانه‌های اجاره‌ای نمی‌بینیم!
همه ســاله به ویــژه در ایام تعطیــات نوروزی و 
تابســتانی تنها دلخوشی مسوولان مازندران آن است 
که میلیونها نفر شب مسافر در استان به ثبت رسیده 
اســت، اما نمی‌گویند عایدیِ مــردمِ مازندران از این 
میزان مسافرت چه بوده است؛ به جز ریختن زباله‌ها 
در دشــت و ســاحل و تخریب و فرسایش طبیعت و 

تضادهای فرهنگی مبدا و مقصد و ... !
آری. قطارِ گردشــگری مازندران سالهاســت که 
فرسوده شده و نیاز به تعمیر و ترمیم دارد و بهتر است 
قبل از راه اندازی قطار گردشــگری در استان، فکری 
به حــالِ جبران آســیب‌ها و عقب‌ماندگی‌های قطار 

گردشگری مازندران کنیم.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

متلاشی شدن باند سارقان 
روغن خوراکی در میاندورود

فرمانده انتظامی شهرســتان میاندورود از متلاشی شــدن باند سارقان روغن خوراکی در آن 
شهرستان خبر داد.

ســرهنگ مجتبی راســت خدیو فرمانده انتظامی شهرســتان میاندورود گفت: در پی سرقت یک دستگاه 
خودرو کامیون حامل تقریبی ۱۳ تن روغن خوراکی در این شهرســتان، موضوع در دستور کار پلیس آگاهی 
قرار گرفت. او افزود: ماموران با بررسی دقیق محل سرقت، تحقیقات میدانی گسترده‌ای را آغاز و با سرنخ‌های 
بدســت آمده به فردی ۴۶ ســاله در این ارتباط مظنون شدند. ســرهنگ راست خدیو گفت: ماموران پس از 
هماهنگی‌های قضائی متهم را به همراه ۶ نفر دیگر از همدستانش دستگیر کردند. او افزود: ضمن کشف اموال 
سرقتی، متهمان ضمن اعتراف به سرقت محموله خودروی مورد نظر به ارزش ۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال 

برای سیر مراحل قانونی، تحویل مرجع قضایی شدند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2636 

شــــــــــنبه
خــــرداد 1402   13
14 ذی القعــده 1444

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان 
محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهســتان 

لیتکوه
26- اصلی )قریه نوآباد ورکاده(

776 فرعــی از 5 فرعی آقای محمدرضا مــرادی و خانم ناهید 
ضیغمی بزچلوئی هر یک به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری زراعی به مساحت 228.05 
متر مربع خریداری شــده بلاواسطه از صاحب ابراهیمی سنگتاب و 
محمد رضا مرادی و با کسر مالکیت متقاضی از سند قطعی 242670 

مورخ 1397/02/27 دفتر 49- آمل.
لــذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
اگهــی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی 
با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می 
رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد 

ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1498253

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/30   
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 13/ 1402/03

حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران گفت: 
تا کنون بیش از ۱۰ هزار تن گندم از کشــاورزان 
خریداری شد و خرید تضمینی دانه روغنی کلزا نیز 

در استان به هفت هزار تن رسید.
بــه گزارش روابط عمومــی اداره کل غله و بازرگانی 
مازندران، عباسعلی وفائی نژاد افزود: در سال جاری ۳۲ 
مرکز شامل مراکز خرید ملکی و کارخانه های آرد سازی 
و ســیلوهای بخش خصوصی و مراکز تعاونی روستایی 
جهت خرید محصول گندم در استان تجهیز و آماده برای 

عملیات خرید تضمینی گندم هستند.
وی ادامه داد:‌ در راستای سیاست های حمایتی دولت 
از بخش کشاورزی، عملیات خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی گندم و کلزا در استان مازندران توسط اداره کل 

غله و خدمات بازرگانی استان در حال انجام است.
 وی در خصــوص زمان پایــان خرید تضمینی دانه 
روغنی کلزا اعلام کرد: مراکز خرید تضمینی اداره کل غله 
تا زمان پایان برداشت کلزا در مزارع استان آمادگی لازم 

برای تحویل گرفتن این محصول از کشاورزان را دارند.
وفائی نژاد با درخواست از کشاورزان برای خودداری از 
فروش گندم به دلالان و واسطه‌ها، تاکید کرد: تمهیدات 
لازم به منظور عدم خروج گندم تولیدی از شــبکه های 
رسمی و تعیین شده برای مصرف انسانی صورت گرفته 
و خرید و فروش گندم خارج از این سیستم احتمال سوء 

استفاده عوامل غیرمجاز از کشاورزان را فراهم می کند.
مدیرکل غله استان مازندران تاکید کرد: ضرورت دارد 
کشاورزان عزیز قبل از تحویل دادن محصول تولیدی خود 
به مراکز خرید تضمینی اداره کل غله با مراجعه به جهاد 
کشاورزی شهرستان ها نسبت به ثبت مشخصات خود در 

سامانه جامع پهنه بندی اقدام کنند.
ســال گذشته بیش از ۸۳ هزار ۵۰۰ تن گندم خرید 
تضمینی گندم در استان انجام شد، با توجه به رشد سطح 
زیرکشت گندم در استان از ۵۴ هزار هکتار سال گذشته 
به بیش از ۵۸ هزار هکتار، پیش بینی تولید امسال گندم 

در استان ۱۷۵ هزار تن است.
پیش بینی می شــود امسال حدود ۱۰۰ هزار تن به 

صورت تضمینی خریداری شود.
 طبق اعلام جهاد کشاورزی و شرکت غله و خدمات 
بازرگانی مازندران خرید تضمینی کلزا امسال با قیمت 
ســال گذشــته یعنی هر کیلو دانه روغنی با ۲ درصد 
ناخالصــی و ۹ درصد رطوبت ۱۵ هزار تومان اســت. به 
عبارتی مراکز خرید به ازای هر درصد افت رطوبتی بالای 
۹ درصد و افت ناخالص بالای ۲ درصد، از وزن محصول 
کلزا تحویلی کسر و بهای آن را محاسبه و پرداخت می 
کنند. بنابراین گزارش مقرر شد تا در صورت اعلام رسمی 
قیمت جدید دانه روغنی کلزا، مابه‌التفاوت افزایش قیمت 

به حساب کشاورزان پرداخت شود.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران خبر داد؛

خرید تضمینی بیش از ۱۷ هزار تن گندم و 
کلزا در مازندران

فرمانده پلیس راه کندوان با اشاره به آغاز 
کوچ عشــایر و دامداران منطقه به مناطق 
ییلاقی گفت: طبق ابلاغیه پلیس راه فراجا و 
مازندران روز بیست و یکم خرداد برای عبور 

احشام در این محور در نظر گرفته شد.
سرگرد محمد احمدی در این باره ضمن قدردانی 
از دامــداران بابت رعایت توصیه های پلیس در این 
ارتباط افزود: دامداران می تواند از ســاعت ۶ صبح 
تا ۲۲ شــب روز بیســت و یکم خرداد دام هایشان 
را در جاده کندوان جابجا کنند و پلیس نیز نهایت 

همکاری را با آنان خواهد داشت.
فرمانــده پلیــس راه کندوان در پیــام قبلی از 
دامداران خواســته بود تا ۱۵ خرداد از عبور احشام 
در جاده کندوان خودداری کنند که به تاریخ یادشده 

موکول شد.
ســرگرد احمدی تاکیــد کرد دامــداران بدون 
هماهنگی و بدون وسیله نقلیه نسبت به جابجایی 
احشام تا بیست و یکم خرداد اقدام نکنند چراکه در 
صورت وقوع حادثه و یا اختلال در عبور و مرور جاده 

تبعات حقوقی و قضایی در برخواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: طی هماهنگی با دستگاهای 
دولتی در شهر مرزن آباد چالوس و برابر شرح وظایف 
هریک از نهادها، پلیس راه متولی آمد و شد در هر 
یک از محورهای مازندران است لذا برنامه ریزی شده 
تا بعد از تعطیلات پیش رو با هماهنگی پلیس راه 

نسبت به جابجایی احشام در این محور اقدام شود.
فرمانده پلیس راه کندوان با اشــاره به آغاز کوچ 
عشــایر و دامداران منطقه به مناطق ییلاقی یادآور 
شــد: عبور گله گاو و گوسفند اعم پیاده و سواره از 

وسط جاده، کندی تردد خودرو در جاده کندوان را 
به همراه دارد و تا بیست و یکم خرداد ممنوع است.

وی با بیان اینکه مرکز کنترل ترافیک پلیس راه 
مازندران با شــماره ۲۱۸۲۴۴۳۴ و ۲۱۸۲۴۴۲۰ با 
پیش شماره ۰۱۱ به طور شبانه روز آماده پاسخگویی 
در خصوص وضعیت راه‌های استان است، از رانندگان 
وسایل نقلیه خواست ضمن رعایت قوانین و مقررات 
راهنمایی و رانندگی و رعایت فاصله طولی، با صبر 
و حوصله رانندگی و از ســرعت و سبقت غیرمجاز 

خودداری کنند.
همه ساله در فصل بهار مراتع ییلاقی مازندران 
بر روی دام های ســبک و سنگین دامداران سنتی 
گشوده می شــود تا بتوانند دام هایشان را در این 
مناطق تعلیف کنند. دامداران برای رسیدن به مرتعی 
پر از علوفه که دستکم هشــت ماه دست نخورده 
باقی مانده اســت مجبورند در بســیاری از مناطق 
گله‌هایشان را از حاشیه و گاهی مسیر اصلی جاده 

عبور دهند.
مراتع مناطق ییلاقی همه ســاله در فصل بهار 
پس از رشد کافی گیاهان در اواخر ماه اردیبهشت 
یا اوایل خرداد بر روی دامداران گشــوده می شود و 
زمان آغاز چرای دام ها در این مراتع هم بر اســاس 
پروانه چرای دامداران، شرایط رویش گیاهی منطقه 
و همچنین تغییرات جــوی و آمادگی مراتع بنا به 
تشخیص اداره منابع طبیعی و هماهنگی با دامداران 

تعیین می شود.
محور کرج - چالوس حدود ۱۶۰ کیلومتر طول 
دارد که نیمی از این مسیر در محدوده چالوس قرار 

دارد.

فرمانده پلیس راه کندوان:

زمان دقیق عبور دام‌های عشایر از محور 
کندوان مشخص شد
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فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2636 
شــــــــــــــنبه
13 خـــــرداد 1402 
14 ذی‌القعـــده 1444

فراخوان تولید نمایش با عنوان »تن پوش سپید نور« با موضوع 
حجاب و عفاف منتشر شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان، با 
توجه به نیاز حقیقی جامعه در زمینه فرهنگ ســازی در خصوص تربیت 
دینی و اخلاقی و اهمیت مساله عفاف و حجاب ، موسسه فرهنگی هنری 
نقش ترنج گیل با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان 
فراخوان تولید نمایش با عنوان »تن پوش سپید نور« را با موضوع حجاب 

و عفاف منتشر نمود.
حجاب و عفاف در ابعاد گسترده جسمانی، روانی، اقتصادی، اجتماعی 
و سیاســی مصونیت ایجاد می‌کند و علاوه بــر آرامش روانی فرد موجب 
ســامت روانی در جامعه نیز می‌شود. حجاب و عفاف شاخه‌ای از مفهوم 
تقوا بوده و نحوه تعامل زنان و مردان مومن را در پاسخ به حوزه قلب، نگاه، 

گفتار، رفتار و پوشش را تعیین می‌کند.  

ëë: موضوعات 
* حجاب و عفاف از منظر قرآن، روایات و ادیان مختلف

* اثرات بی حجابی در جامعه
* ارتباط پوشش با سلامت روانی جامعه

* حجاب از منظر روانشناسی
* نقش حجاب و عفاف در کاهش آسیب های اجتماعی

اهداف تولید نمایش با عنوان »تن پوش سپید نور« :
* حفظ ارزش های انسانی

* تقویت باورها و ارزش‌های دینی
* کاهش آسیب های اجتماعی

* امنیت و تولید نشاط در جامعه
* تقویت بنیان خانواده 

شرایط و مقررات :
* آثار ارسالی باید طبق محوریت و موضوع ذکر شده باشد.

* از تولید نمایش در قالب خیابانی و صحنه ای حمایت می گردد.
* بازبینی نمایش ها از روی فیلم ارسالی خواهد بود.

* علاقه‌مندان می‌توانند آثار تولید شده خود را تا تاریخ 20 خرداد ماه 
1402 به صورت فایل یا ســی دی برای تایید اجرا و بازبینی به موسسه 
فرهنگی هنری نقش ترنج گیل به آدرس : گیلان - شهرســتان صومعه 
ســرا - کمربندی شهید بهشتی - جنب مســجد چوبکیان - ساختمان 

ترنج - طبقه دوم ، ارسال نمایند.
* به آثار پذیرفته شده کمک هزینه مناسب تعلق خواهد گرفت .

ëë: گاه‌شمار
* مهلت ارسال آثار تا تاریخ 20 خرداد ماه ۱۴۰۲

* اعلام نتایج بازبینی تا تاریخ 23 خرداد ماه 1402
* اجرا در بازه زمانی از تاریخ 25 تا 31 خرداد ماه 1402

علاقه مندان برای کســب اطلاعات بیشــتر می توانند با شماره روابط 
عمومی در پیام رســان های مجازی ) ایتــا و روبیکا ( 09192027428 
 و یــا شــماره تماس موسســه فرهنگــی و هنــری نقــش ترنج گیل

 44323708 – 013 تماس حاصل نمایند.

اعلام فراخوان شانزدهمین جشنوارۀ موسیقی 
نواحی ایران

فراخوان شانزدهمین جشــنوارۀ منطقه‌ای موسیقی نواحی ایران پیرامون 
»تنوع‌ موســیقایی قومی بر اساس وحدت ســنت‌های اقوام ایران« و بر پایۀ 
»خلاقیت‌های موســیقایی بااصالت« با امکان حضور انواع موســیقی آوازی و 

سازی اقوام در حوزۀ ایرانِ فرهنگی توسط انجمن موسیقی ایران منتشر شد.
به گزارش روابط عمومی معاونت هنری، دبیرخانۀ شــانزدهمین جشنوارۀ 
موســیقی نواحی با انتشــار متن فراخوان و اعلام برگــزاری آن در دو مرحلۀ 
منطقه‌ای و ملی‌‌ـبین‌المللی از کلیۀ هنرمندان حوزۀ موسیقی اقوام، در عرصۀ‌ 

فعالیت‌ »اجرای‌صحنه‌ای« و »پژوهشی«، دعوت به‌عمل می‌آورد.
 بخش اول این دوره از جشنواره در ۵ منطقۀ ایران در تیرماه سال ۱۴۰۲، 
در یک گسترۀ ملی به‌ همت دفتر موسیقی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، توسط انجمن موسیقی ایران و با همکاری ادارات کل فرهنگ 

و ارشاد استانهای سراسر کشور به‌صورت غیررقابتی برگزار خواهد شد. 
براین اســاس مرحلۀ منطقه‌ای این جشنواره در  استان‌های تهران، قزوین، 
مازندران، خراســان شمالی، سمنان، گلستان، البرز و قم با برگزاری در استان 
گلســتان بعنوان منطقه اول، استان‌های اصفهان، فارس، بوشهر، چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و خوزستان با برگزاری در استان چهارمحال 
و بختیاری بعنوان منطقه دوم، استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
اردبیل، زنجان و گیلان با برگزاری در اســتان آذربایجان شرقی بعنوان منطقه 
سوم، استان‌های کرمانشــاه، ایلام، لرســتان، همدان، مرکزی و کردستان با 
برگزاری در استان کرمانشاه بعنوان منطقه چهارم، استان‌های خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، کرمان، یزد، سیستان و بلوچستان و هرمزگان با برگزاری در 
استان کرمان بعنوان منطقه پنجم صورت خواهد پذیرفت.  علاقمندان جهت 
ثبت نام و ارســال آثار می توانند از شــنبه ۲۰ خردادماه تا پایان وقت اداری 
سه‌شنبه ۳۰ خردادماه به سایت جشنواره به نشانی www.ifmf.ir بخش 
www.bamak.nay. فراخوان جشنواره و یا سامانۀ »بامک« به آدرس

ir مراجعه نمایند.

تاکنون 1006 اثر تاریخی استان گلستان 
درفهرست آثار ملی به ثبت رسیده است

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گلستان 
گفت: تاکنون تعداد ۱۰۰۶ اثر تاریخی استان در فهرست آثار ملی به 

ثبت رسیده است.
به‌گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
گلســتان، محمدجواد ساوری با اعلام این خبر گفت: تا امروز هزاران اثر واجد 
ارزش در فهرســت آثار ملی قرارگرفته و استان گلستان نیز به‌واسطه قدمت و 
موقعیت جغرافیایی خود بسیاری از این آثار را در خود جای‌داده است که هنوز 

بخش زیادی از آن‌ها بکر و دست‌نخورده باقی‌مانده است. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی گلستان خاطرنشان 
کرد: تاکنون در این استان ۱۰۰۶ اثر شامل ۴۴ اثر منقول، ۸۰۰ اثر غیرمنقول، 
۴۴ اثــر طبیعی، ۱۱ اثر غیرمنقول واجد ارزش و ۱۰۷ اثر میراث ناملموس به 

ثبت ملی رسیده است. 
او در ادامه با اشــاره به روند ثبت آثار تاریخی در فهرست آثار ملی، گفت: 
ثبت میراث ملموس شامل بناهای تاریخی و محوطه‌های باستانی، ثبت میراث 
ناملموس شامل آداب‌ورسوم، آیین‌ها، بازی‌ها و غذاهای سنتی و محلی، ثبت 
میراث طبیعی شــامل جاذبه‌های منحصربه‌فرد طبیعی و ثبت میراث منقول 

شامل اشیاء نفیس تاریخی، موزه‌ای دارای اصالت ملی می‌شود. 

    آیین تشــییع پیکر زنده یاد »محمدرضا صمیمی« هنرمند پیشکسوت عرصه هنرهای نمایشی استان گلستان با 
حضور جمعی از مسئولان و اهالی فرهنگ و هنر برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلســتان، با حضور نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای 
اسلامی و جمعی از مسئولان و اهالی فرهنگ و هنر استان گلستان، آیین وداع با زنده یاد محمدرضاصمیمی، بازیگر و کارگردان توانا 
و پیشکسوت فعال در عرصه تئاتر،سینما، تلویزیون، روز پنج شنبه 11 خرداد ماه در مقابل تالارفخرالدین اسعد گرگانی برگزار شد.

سخنرانی و ذکر خاطره رضاخیرخواه، پیشکسوت هنرهای نمایشی، سخنرانی حجت الاسلام یعقوب مهدوی  نماینده ولی فقیه در 
هلال احمر و از روســای اســبق فرهنگ و ارشاد اسلامی، سخرانی خانواده مرحوم و مداحی و شعرخوانی از جمله برنامه های این 
مراسم بود. در ادامه پیکر زنده یاد محمدرضا صمیمی، پس از دقایقی حضور بر روی صحنه تالارفخرالدین اسعد گرگانی، بر روی 

دستان هنرمندان و هنردوستان به سمت آرامگاه ابدی اش در امام زاده عبدالله گرگان تشییع و بدرقه شد.

 فراخوان تولید نمایش با عنوان
 »تن پوش سپید نور« منتشر شد

»مهدی باقی« جانباز گلستانی است که هر دو 
پایش را در جبهه جا گذاشــت. جنگ که تمام 
شد خواست نبرد با دشمن را از جای دیگر ادامه 
دهد. بخش‌هــای مختلف را آزمود تا در نهایت 
تصمیم گرفت با ورود به عرصه چاپ و نشــر و 
فرهنگ به مصاف با توطئه و نقشه دشمنان برود 
و با این دیدگاه توانست ضمن ایجاد شغل برای 
۱۰ نفر، طراوت فرهنگ را با زندگی مردم پیوند 

دهد.
۲۱ بود که ســال ۶۲ در عملیــات خیبر دچار قطع 
نخاع و معلولیت شدید جســمی و حرکتی شد ولی 
در اواخــر دهه شــصت با همــت، خلاقیت و تلاش 
مضاعف، فعالیت خود را در صنعت چاپ و نشــر آغاز 
کرد و با ایجاد اشتغال برای دهها نفر نماد کارآفرینی، 
امیدآفرینی و منادی پیام  معلولیت، محدودیت نیست  
شــد. این جانباز ۷۰ درصد گلستانی امروز ۶۱ ساله 
اســت، ازدواج کرده و با وجود ساز ناکوک جسمی و 
قطعی نخاع با ۲ پای مصنوعــی کارهای چاپخانه را 
انجام داده و معاش ده نفر را با همت والای خودتامین 
می کند. وی معلولیــت را محدودیت نمی داند بلکه 
معتقد است معلولین موفقیت هایی کسب می کنند 

که بسیاری از افراد سالم قادر به انجام آن نیستند.
انگار دوپای مصنوعی که یادگار دفاع از وطن اســت، 
پنجره‌ای رو به دنیای جدید برای او باز کرد. مســیر 
جدیدی که اگر چه ورود به آن برای آقا باقی ســخت 
بود ولی تصمیمش را گرفته بود و باید اینبار در جنگ 
فرهنگی به میدان می‌آمد و برنامه زندگی‌اش رسیدن 

به یک آرمان بزرگ بود؛ کارآفرینی فرهنگی.

ëë از ۷۰ درصــد معلولیــت تــا ورود بــه جبهــه
فرهنگی و کارآفرینی

معلولیت ۷۰ درصــدی اش به جنب و جوش و فعال 
بودنــش نمی خورد و همانطور که پشــت دســتگاه 
چاپخانه مشغول اســت می گوید: حوزه چاپ و نشر 
در قبــل و بعد از انقلاب تاثیر فراوانی بر افکار جامعه 
داشته و نقش صنعت چاپ را در انتشار کتاب و حتی 
اعلامیه‌ها هم می دیدیم. مهدی باقی افزود: از ابتدای 
شــروع جنگ تحمیلی تازه ۱۹ سالم شده بود که با 
عنوان بسیجی به منطقه اهواز رفتم، انگار همین دیروز 
بود پانزدهم دی ماه ۱۳۵۹ و در عملیات های مختلفی 
همچون آزادسازی خرمشهر عملیات بیت المقدس، 
فتح المبین، آزادی سوســنگرد، کردســتان و خیبر 
حضور داشــتم. وی اظهار داشت: سال ۶۲ بود که در 
نخســتین عملیات آبی و خاکی و نخستین عملیاتی 
که موجب بازپس‌گیری خاک ایران از بعثی‌ها شــد، 
عملیات خیبر مجروح شدم و پس از آن در اوج جوانی 
با دوپایم برای همیشــه خداحافظی کردم و دیگر در 
پشــت خط مقدم در جبهه فرهنگ باید فعالیت می 
کردم و پس از جنگ هم وارد لشــکر ۲۵ کربلا شدم. 
وی بیــان کرد: با تکیه بر نیروی ایمان ســعی کردم 
در مسیر کمک به توسعه فرهنگی کشور گام‌ موثری 

بردارم که در این راســتا با راهنمایی برادرم در اواخر 
دهه ۶۰ موفق به دریافت مجوز چاپخانه شدم.

ëë با ثاینه ثانیه عمر مفید خود می توانید در
جامعه اثرگذار باشید

باقی افزود: با خرید دستگاه های چاپخانه در فروردین 
۱۳۷۰ شــروع بــه کار کردیم و ۳۲ ســال در جبهه 
فرهنگ در این منطقه مشغول به فعالیت هستیم. در 

پاسخ به اینکه چند سال دارند می خندد و می‌گوید: 
»دخترم! سن فقط یک عدد است ولی در ثانیه ثانیه 
آن می توان تاثیرگذاشت ولی براساس تاریخ شناسنامه‌ 
۶۱ ســالی دارم«. گوشه ای از چاپخانه تندیس توجه 

ام را جلب کرد. می پرســم در کنار کارآفرینی انگار 
کار خیر هم انجام می‌دهید؟ گفت: اینطور می گویند 
ولی در فعالیــت کاری چاپخانه پولی از انجمن های 
خیریه دریافت نمی کنیم و صفر تا صد اطلاع رسانی 
های آنها به صورت رایگان انجام می دهیم. وی اظهار 
داشت: از اینکه بعد از جنگ با علاقه ای که نسبت به 
فرهنگ و فرهنگســازی داشتیم مشغول در چاپخانه 
شدیم و خوشحالم در آن زمان بهترین تصمیمی بود 

که گرفتم.

ëëکارفرمایی با طعم دوستی
عباس وحدانی یکی از کارگران چاپخانه باقی هم در 
این ارتباط گفت: بیش از ۲۰ ســال در این چاپخانه 
مشغول به کار هستم، در اینجا بیشتر دوست هستیم 

تا کارگر و کارفرما.
وی افزود: حاجی با وجود معلولیتش علاقه بســیاری 
به کار کردن دارد و در همه امور ما را کمک می کند 
و همراه، یاور و پشــتیبانی است. وی اظهار داشت: در 
چاپخانه، پیمان و قراردادی نانوشــته در حال خوب 
روابط کاری نوشته شده که همه در کنار هم همانند 
یک خانواده هستیم. علی بهمدی که حدود ۱۰ سال 
در چاپخانه باقی مشــغول به فعالیت اســت هم می 
گوید: در این مدت صاحب کار و کارگری احســاس 

نکردیم چرا که همه جوره هوای کارگران را دارند.
وی افزود: عشــق و محبت الهی در صورت و سیرت 
ایشان نمود یافته و به معنای واقعی انسان است چراکه 

او مقام انسانیت را درک کرده است. محمد امانی یکی 
دیگر از افرادی که در چاپخانه باقی مشغول به فعالیت 
بوده می گوید: بیش از ۱۵ سال با ایشان آشنا هستم 
و در کنارشــان مشغول به فعالیت هستم و معرفت را 
به معنای واقعی کلمه در این ایشان دیدم. وی افزود: 
آقای باقی جانبازی دلداده سرشــار از صبر و معرفت 
بوده که در عمل و رفتارش مشخص بوده که در آزمون 

الهی بهترین نمره را دارد.

ëë از نوجوانــی در چاپخانــه پــدر  بــه عشــق 
مشغول به کار شدم

پســر آقای باقی که بیش از ۱۷ ســال در کنار پدر 
مشغول به فعالیت هســت هم می گوید: از نوجوانی 
به عشــق پــدرم در کنارش بــودم و ایشــان هم با 
 عشــق و علاقه ای که به کار و تلاش داشته بهترین

 راهنمایم شدند.
بهــراد باقی افزود: پدرم مصــداق کامل خوبی مطلق 
اســت در طول زندگی که در کنارشــان بودم صبر و 
ایثار ایشــان سرمشق من، خواهرم و دیگران بود. وی 
اظهار داشت: خوب بودن را نمیشه در کلمات توصیف 
کرد و قدرت قلم قادر به نوشــتن برخی خصوصیات 
مطلقا خوب نیست و شــاید برای وصف آن روزهای 
فراوانی نیاز باشد و بی شک از آدمان خوب نمی توان 
ویژگی هایــش را تعریف کرد. وی بیان کرد: حضورم 
در چاپخانه فقط بخاطر عشــق به پدرم بود و بخاطر 
شــرایط جسمانی پدرم از نوجوانی تصمیم گرفتم در 
کنارشان باشــم که هیچوقت احساس دست تنهایی 
نداشــته باشــند و هر لحظه به کمک نیاز داشــت، 
کنارش باشــم. صــدای اذان که می آیــد تک تک 
کارگران مشــغول به وضو گرفتن می شوند و با خود 
می گویم چقدر زیباســت یک انسان در عمل همه را 
عاشق خدا کند و چه سخت کاری است و هنوز نماز 
مهدی باقی تمام نشده که نوه دوساله اش گویا مثل 
هر روز به دیدن پدربزرگ به محل کارش آمده و کنار 
سجاده اش می نشیند و ســفره ای که با عشق خدا 
پهن شــده است بی شک رنگ خدایی هم می گیرد. 
مطابق داده‌ دستگاه‌های مرتبط در گلستان، نزدیک 
به ۳۳ هزار رزمنده از این اســتان در جنگ تحمیلی 
شــرکت داشتند و نیز این استان شــمالی در دوران 
پیروزی انقلاب اســامی و هشت سال دفاع مقدس 
چهار هزار شهید تقدیم کرده و افزون بر این ۱۳ هزار 
جانباز و هزار و ۱۷۸ آزاده دارد و همچنین هم اکنون 
پیکر پاک و مطهر ۱۴۰ تن از شــهدای گمنام در ۵۴ 
نقطه گلستان در خاک اســتان حضور دارند و ۲۲۰ 
شهید گلستان در حال حاضر مفقودالاثر و جاویدالاثر 

هستند.

بوی خوش فرهنگ و کار در سفره 
کهن‌جانباز کارآفرین گلستانی

مدیرکل تبلیغات اســامی گلســتان گفت: 
ایرانیان از گذشــته تاکنون در عین زیباپوشی، 
آراستگی و زیبایی ســعی بر حفظ هویت اصیل 

خود داشتند.
حجت‌الاسلام والمسلمین عباسعلی گرزین در آیین 
اولیــن و خاص‌ترین رویداد بــزرگ و لباس در گرگان، 
اظهار کرد: لباس تمیز و مرتب پوشیدن در واقع احترام 
گذاشــتن به مردم است و شخصیت و تفکر انسان را به 
دیگران می‌رساند. وی بیان کرد: حرمت دیگران ایجاب 
می‌کند که لباســی که معرف شــخصیت انسان است، 
مرتب و تمیز باشــد. گرزین تاکید کــرد: البته توصیه 
شــده، این لباس نباید هر لباسی باشــد، بلکه باید در 
عین آراستگی، وزانت هم داشته باشد. مدیرکل تبلیغات 
اسلامی گلســتان گفت: فطرت توحیدی و پاک مردم 
ایران زمین از گذشته تاکنون وجود داشته و ایران از قبل 
و بعد اسلام، اهل بلند همتی، وقارت، عظمت، بلندنگری 
و ایمــان و تقوا بودند. گرزین ادامه داد: این ویژگی‌های 
ذاتی ایرانیان باعث شــده تا دشــمنان این نقطه اتکا و 
قوت را هدف بگیرند، اما بدون شــک با خوش‌فکری، به 
روز بودن، بلندهمت بودن و ویژگی‌های شــاخص و بارز 
ایرانیان باعث شــده تا نقشه‌های دشمنان خنثی شود. 
وی یادآور شد: تولیدکنندگانی که امروز در این رویداد 
حضور دارند، در واقع با هویت تاریخی ایرانی اسلامی به 
جنگ فرهنگی که دشــمن به راه انداخته، رفته‌اند. وی 
تصریح کرد: وزانت و بــه روز بودن این تولیدکنندگان 
ضمــن حفظ و تثبیت هویت ایرانی اســامی، آن را به 
تعالی نیز می‌رسانند. معاون هنری و سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: نمایشگاه عرضه 
مد و لباس بانوان با حضــور طراحان، تولیدکنندگان و 
ویژند )برندهای برتر مد و پوشاک( در ۱۰۰ غرفه از امروز 
دهم تــا دوازدهم خرداد ماه با رویکرد عرضه لباس‌های 
ایرانی و اســامی در تالار پیوند آغاز شده است. رمضان 
یازرلو در این مراســم گفت: گلستان پس از استان‌های 
همدان، کرمانشــاه، اصفهان، زنجان، گیلان و خراسان 
شمالی میزبان این نمایشگاه است. وی اظهارکرد: ترویج 

فرهنگ عفاف و حجاب و معرفی قابلیت‌ها و ظرفیت‌های 
حجاب ایرانی اسلامی از جمله اهداف این نمایشگاه است 
و طراحان و تولیدکنندگان با تخفیفات ویژه‌ای به عرضه 

تولیدات خود می‌پردازند.
وی با مهم شمردن اجرای برنامه‌هایی مناسب برای 
تحقق شعار سال مهار تورم و رشد تولید، گفت: نمایشگاه 
عرضــه مد و لباس اقوام و مذاهــب مختلف ایران یکی 
از راهکارهای مناســب برای حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی اســت. از گلســتان ۶ غرفه در رشته‌های چرم 
ماندگار و پوشاک حجاب در این نمایشگاه حضور دارند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان، 
غلامرضا منتظــری نماینده مردم گــرگان و آق‌قلا در 
مجلس شــورای اســامی، مدیر کل امــور اجتماعی 
استانداری، مدیرکل دفتر امور بانوان، مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان و جمعی دیگر از مدیران استانی 

و شهرستانی در این مراسم حضور داشتند.

همزمان با خجســته زاد روز امــام رئوف حضرت 
رضا)ع( جشــن‌های دهه کرامت با حضور جمعی از 
مردم تشــیع و تســنن در مجتمع فرهنگی، تربیتی 
آســتان مقدس حضرت معصومــه )س( قم واقع در 

شهرستان رضوانشهر برگزار شد.
عضو فرهنگی آســتان مقدس قم در این آئین با 
تبریک این ایام خجســته خطاب به دوستداران اهل 
بیت)ع( گفــت: تقوا مهمترین شــرط و معیار برای 
مومن بودن و مســلمان بودن اســت و بیان فضائل 
کریمه اهل بیت حضرت معصومه )س( و امام رضا )ع( 

برای جوامع کنونی و نسل حاضر از ضروریات است.
حجت الاســام علی فتح الله زاده افزود: حضرت 
معصومه )س( اگر در ســنین کودکی پاســخگوی 
سوالات شــرعی مراجعین بود از آنرو بود که تربیت 

یافته یک مادر بسیار پاکدامن است.
این مبلغ آستان مقدس قم با بیان اینکه نقش مادر 

در تربیت فرزندان بســیار مهم است، گفت: امروز در 
شــرایطی هستیم که نیازمند تربیت فرزندان بدست 
مادرانی متعهد هستیم زیرا دشمن از هر امکانی برای 

بی هویت کردن کانون خانواده‌ها تلاش می کند.
حجت الاســام فتح الله زاده در ادامه عنوان کرد: 
این دهه فرصتی مناسب برای آشنایی با معارف اهل 

بیت )ع( و بهره مندی از این سفره نورانی است.
وی بیان کرد: تبیین و آشکار نمودن زوایای پنهان 
تاریــخ زندگی ائمه اطهار )ع( به ویــژه امام رضا)ع( 
و حضرت معصومه)س( به عنوان منشــاء کرامات و 
الطاف الهی، چراغ راه و مشعل فروزان در دهه کرامت 

ضروری است.
وی ادامه داد: فرهنگ سرشــار از فضیلت، صبر، 
استقامت، ایمان و اخلاص و معرفت اهل بیت )ع( نیاز 

اساسی و پشتوانه جامعه امروز است.
فتــح الله زاده گفت: آشــنایی بیشــتر جوانان و 
نوجوانان با معــارف اهل بیت)ع(، فضای کشــور را 
عطرآگین‌تــر و زیباتــر خواهد کرد و دســتگاه‌های 

مربوطه شامل
رســانه ها، صدا و سیما، دانشــگاهها و آموزش و 

پرورش باید در این زمینه تلاش کنند.
حضــرت فاطمه معصومــه )س( در روز اول ذی 
القعده سال ۱۷۳ هجری قمری در مدینه منوره دیده 
به جهان گشود. روزهای یکم تا یازدهم ذی‌القعده - 
سالروز ولادت حضرت فاطمه معصومه )س( تا سالروز 
 ولادت امــام رضا )ع( به نام دهــه کرامت نامگذاری 

شده‌ است.
شهرســتان رضوانشهر و پره سر با حدود ۸۰ هزار 
نفر جمعیت، ۱۲۰ روستا و ۸۱۰ کیلومترمربع وسعت 
جغرافیایی در ۷۰ کیلومتری غرب مرکز استان گیلان 
قرار دارد که حــدود نیمی از جمعیت این مناطق را 
برادران و خواهران اهل سنت شافعی مذهب تشکیل 

می دهند.

 ایرانیان از گذشته در عین آراستگی تلاش
 در حفظ هویت خود داشتند

جشن‌های دهه کرامت در مجتمع فرهنگی 
آستان مقدس قم در رضوانشهر برگزار شد

با حضور جمعی از مسئولان و اهالی 
فرهنگ و هنر؛

 زنده یاد »محمدرضا صمیمی« 
به سوی خانه ابدی بدرقه شد
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اخبار

استاندار گلستان گفت: از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۳۰۰ هزار 
تن انواع محصولات کشاورزی در گلستان خریداری شده است.

علــی محمد زنگانه در کارگروه خرید تضمینی محصولات کشــاورزی 
گلســتان اظهار کرد: خوشــبختانه در فاز اول خرید، تاکنون قریب به ۵۰ 
درصد محصولات کشاورزی توسط بخش خصوصی خریداری شده و از این 
پس تمرکز بر خرید محصولات تولید شده توسط سیلوهای تعاون روستایی 

و مراکز دولتی است.
استاندار گلستان افزود: ۴۰ مرکز تعاون روستایی و ۶ مرکز ملکی دولتی 

از ۱۱ خرداد خریداری محصولات کشاورزی را تسهیل می‌کنند.
وی ادامه داد: کشــاورزانی که کشــت قراردادی انجام داده‌اند موظف 

هستند محصولات خود را به مراکز مذکور تحویل دهند.
زنگانه گفت: علی رغم خشکســالی ســال‌جاری تاکنون ۳۰۰ هزار تن 
محصولات کشــاورزی خریداری شده و پیش بینی می‌شود قریب به ۴۳۰ 
هزار تن محصول خریداری شــود. وی اظهار کــرد: منابع مورد نیاز برای 
تأمین بذر کشاورزان با تسهیلات ۵۵۰ میلیارد تومانی و آورده ۱۵۰ میلیارد 
تومانی انجام خواهد شد. استاندار گلستان گفت: مشکلات کشاورزان طی 
نامه‌ای به معاون اول رئیس جمهور منعکس شود تا زمینه حل این مسائل 
هرچه سریع‌تر فراهم شود. وی ادامه داد: در سال‌جاری با توجه به نزولات 
آسمانی امیدواریم سال آبی بهتری را شاهد باشیم تا کشاورزان بتوانند بهره 

مندی بیشتری داشته باشند.

بازگشت بیش از ۲۴ هزار متر مربع از اراضی دولتی 
گلستان به بیت المال
معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرســازی گلستان از 
بازگشت بیش از ۲۴ هزار متر مربع از اراضی دولتی استان به بیت 

المال از ابتدای سال تاکنون خبر داد.
جمشید شــعبانیان گفت: یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن 
علاوه بر اقدامات پیشــگیرانه، وظیفه حفاظت و رفع تصرف از همه اراضی 

و املاک دولتی با اجرای دقیق و به موقع احکام قضایی را بر عهده دارد.
او افزود: بدین منظور اقداماتی از سوی این اداره کل برای بازپس گیری 
اراضی ســاحلی در شهر بندرترکمن به مساحت‌ ۲۴ هزار و ۵۷۶ متر مربع 
صورت گرفته اســت. معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرســازی 
گلســتان گفت: این اراضی دارای ارزش ریالی ۳۶ میلیارد و ۸۶۴ میلیون 
ریال بوده و هم اکنون به بیت المال بازگردانده شد. او افزود: همچنین طی 
ماه‌های اخیر، یک قطعه زمین دارای معارض به مساحت ۱۵۰ متر مربع در 
شهرستان گرگان شناسایی و اداره کل راه و شهرسازی استان نسبت به رفع 
تصرف فوری آن اقدام کرد. شعبانیان گفت: شهروندان نیز در پیشگیری از 
تصــرف و حفاظت از اراضی ملی و دولتی و اموال بیت المال نقش مهمی 
داشــته و می‌توانند در صورت مشــاهده هرگونه مــوارد تصرف، تعرض و 
دخالت در اراضی دولتی و ملی ضمن تماس با شماره تلفن گویای ۱۶۵۶ 
به یگان حفاظت از اراضی اداره کل راه و شهرسازی گلستان گزارش دهند.

اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی برای ۳ دهک اول 
از شنبه در گلستان
مدیــر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیکی برای ۳ دهک اول جامعه از شنبه در گلستان 

خبر داد.
حســینعلی خواجه مظفری  گفــت: مقدمات اجرای طــرح کالابرگ 
الکترونیکی در استان فراهم شــده و استفاده از آن از روز شنبه سیزدهم 
خرداد برای ســه دهک اول جامعه که زیر پوشش نهاد‌های حمایتی مانند 
کمیته امداد و بهزیستی هستند آغاز می‌شود. حسینعلی خواجه مظفری 
افزود: در این طرح، امکان خرید اعتباری ۱۰ قلم کالای اساســی شــامل 
ماســت، شیر، پنیر، قند و شــکر، ماکارونی، روغن مایع، برنج، مرغ و تخم 
مرغ تا ســقف مبلغ یارانه خانوار از فروشــگاه‌های عامل، یک ماه زودتر از 
تاریخ واریز نقدی برای هر خانوار واجد شــرایط درخواست کننده، فراهم 
است. وی ادامه داد: چنانچه خانوار‌های واجد شرایط تمایل به خرید کالای 
الکترونیکی نداشته، امکان برداشت نقدی یارانه واریزی ماه‌های آینده برای 
این دسته از خانوار‌ها وجود دارد و یارانه خانوار‌ها قطع نخواهد شد. خواجه 
مظفری افزود: از فروشندگان به ویژه در دهستان و روستا‌ها می‌خواهیم با 
نصب اپلیکشــین شــما ثبت نام اولیه را انجام دهند و ما را در اجرای این 
طرح یاری کنند. به گفته‌ خواجه مظفری اکنون در گلســتان حدود ۶۰۰ 

هزار خانوار از یارانه نقدی واریزی دولت بهره‌مند هستند.

اعطای مرخصی به ۳۰۰ مددجو در بازدید مسئولان 
قضایی گلستان از زندان گرگان
رییس کل دادگستری گلستان و دادستان گرگان در بازدید از 
زندان گرگان و دیدار چهره به چهره با زندانیان، درخواست های 

آنان را بررسی و دستور پیگیری صادر کردند.
دادستان گرگان گفت: در این بازدید و پس از بررسی پرونده زندانیان با 

مرخصی منتهی به آزادی ۳۵ زندانی موافقت و از زندان آزاد شدند.
محمود اســپانلو افزود: به ۳۰۰ مددجوی واجد شرایط به جز زندانیان 
جرایم خشن و سارقان، مرخصی اعطا و با رای باز شدن ۳۲ نفر از زندانیان 
موفقت شــد. در جلسه کاهش جمعیت کیفری اســتان هم که در زندان 
گرگان برگزار شد، استفاده بیشتر از ظرفیت‌های قانونی برای کاهش ورود 
محکومان و متهمان به زندان از جمله نظارت براستفاده حداقلی از قرار‌های 
منتهی به بازداشــت و اســتفاده ازپابند الکترونیک، افزایش اســتفاده از 
ارفاقات قانونی مورد تاکید قرار گرفت. افزایش ظرفیت کارگاه‌های اشتغال 

زندان‌های استان از دیگر مصوبات این جلسه بود.

مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان از ضبط خودرو حامل سیگار قاچاق در بندرترکمن خبر داد.
تقی حسام گفت: خودروی حامل ۲۷ کارتن سیگار به همراه ۲ دستگاه موتورسیکلت در سواحل بندرترکمن که قصد قاچاق به 

خارج از کشور داشت، کشف و گزارش آن برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی شهرستان بندرترکمن ارسال شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان افزود: شعبه رسیدگی پس از احضار متهم پرونده و بررسی قانونی، علاوه بر ضبط ۲ دستگاه 
موتورسیکلت و سیگار کشف شده به پرداخت هفت میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال محکوم شد. حسام گفت: کالا‌ها در بازرسی پایگاه 
دریابانی بندرترکمن در سواحل این شهرستان کشف و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال شد. او افزود: در ۶ ماه دوم سال 

گذشته ۴۶ پرونده قاچاق سیگار در تعزیرات حکومتی گلستان رسیدگی شده است.

شدت خشکســالی یک دهه اخیر و تغییر 
اقلیم، تعدد ســیلاب‌های ویرانگر در منطقه، 
و  وجود شــهرها  آب‌بر،  کشــت محصولات 
زباله  رهاسازی  رودخانه‌ها،  مسیر  در  روستاها 
داخل رودخانه ها و گســترش برداشت منابع 
آبی زیر زمینی از جمله عواملی است که توجه 
به سرمایه‌گذاری برای عملیاتی‌کردن مدیریت 
یکپارچه آب گلستان در راستای حفظ توسعه 

پایدار را ضروری کرده است.
استان گلســتان با ۲۰ هزار و ۳۷۴ کیلومتر مربع 
و جــای دادن یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت، 
۴۵ رشته رودخانه به طول حدود ۳ هزار کیلومتر در 
پنج حوضه آبریز شــامل گرگانرود در جنوب، اترک، 
قره‌سو، خلیج گرگان و نکارود دارد و نیازمند مدیریت 
یکپارچه آب بــرای عبور از چالش‌هــای پیش‌روی 
این حوزه اســت. کارشناس شــرکت آب منطقه‌ای 
گلستان با اشاره به اهمیت آب از جنبه‌های اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی و امنیتی گفت: حکمرانی آب یک 
موضوع ضروری در جامعه اســت و باید در این حوزه 

برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری لازم صورت گیرد.
محمد نوری افزود: قوانین موجود در مصرف آب، 
رشد جمعیت، تغییر اقلیم و خشکسالی، افزایش منابع 
آبی تجدیــد ناپذیر، اطلاعات کم از منایع آبی، روش 
های نامناســب بهره‌برداری از منابع آب، آب مرزی، 
تغییر برداشت آب از قنات به سمت چاه و سد، انتقال 
بین حوزه‌ای، استفاده از آبیاری سنتی در کشاورزی از 
جمله چالش‌های فراروی بهره‌برداری از منابع آبی در 

کشور و استان گلستان است.
وی ادامه داد: برای عبور از این چالش‌ها می توان 
به سرمایه‌گذاری در کشــت برون مرزی، استفاده از 
پســاب، تجهیز زمین‌های کشاورزی به آبیاری نوین 
اشاره کرد که گلستان هم شــرایط به کارگیری آن 
را دارد. دســتیار حوزه آب اســتاندار گلستان گفت: 
مدیریت یکپارچه آب می‌تواند در شــکل کوچک و 
بزرگ و فراگیر ایجاد شــود و استان گلستان از سال 
۷۴ تجربه راه‌اندازی کمیته فرعی سیل و به دنبال آن 

کارگروه سیل، نوسانات آب دریا، مخاطرات دریا، برق 
و گاز با ۳۰ دستگاه اجرایی و نهادهای غیردولتی عضو 
را دارد. سیدمحســن حسینی افزود: سال ۷۵ کمیته 
بهینه سازی آب مصرف کشاورزی توسط شرکت آب 
منطقه‌ای و جهاد کشــاورزی و سپس عضویت سایر 
دستگاه‌های مرتبط و ذی نفعان و متولیان آن و سال 
۸۵ کارگروه مدیریت بهره‌برداری از سدها در گلستان 
فعال شد. وی ادامه داد: مدیریت یکپارچه آب، یعنی 
آب قبل از نزول و تا زمانی که به نقطه نهایی به دریای 
خــزر و خلیج گرگان می‌ریزد، در کنار هم مســائل 
آن دیده و مورد بررســی قرار گرفتــه و راهکارهایی 
شناسایی شود تا حداکثر بهره‌وری از آن داشته باشیم.

این کارشــناس حوزه آب در گلستان تاکید کرد: 
تاثیرگذاری هواشناســی در باروری ابرها، هشدار در 
زمان سیل و خشکسالی، اطلاع رسانی بر پایه آبیاری 
زمین‌های کشــاورزی، سمپاشــی، کوددهی، منابع 
طبیعی و آبخیزداری با داشــتن سه چهارم از وسعت 

اســتان در ممانعت از ورود رســوب، ایجاد پوشش 
گیاهی، مناطق شــهری و روستایی در جلوگیری از 
آلودگی رودخانه‌ها، ایجاد پوشش ۱۱۰ هزار هکتار در 
زمین‌های شیب دار، دیده شدن برنامه آینده صنعت 
استان در تامین آب موردنیاز از دریا، انتقال بخشی از 
آب سدها به شهرک‌ها و نواحی صنعتی و جلوگیری 
از آلودگی، توسعه آبزی‌پروری با بهره‌گیری از آب‌های 
ســطحی و دریا می‌تواند با مدیریت یکپارچه آب، از 
چالش‌هــای منابع آبی کاســته و تأثیرگذاری آن را 

توسعه استان مشاهده کرد.
حسینی خاطرنشان کرد: عملیاتی شدن مدیریت 
یکپارچه آب در گلستان به همراهی دستگاه‌های ذی 
ربط و مشارکت تمام دســتگاه‌های فرهنگی احتیاج 
دارد. یک کارشــناس بخش کشــاورزی گلستان هم 
توجه به مدیریت در اســتفاده بهینه آب کشــاورزی 
را بســیار مهم دانست و گفت: باید سرمایه‌گذاری در 
بهره‌وری آب در اولویت بخش کشــاورزی استان قرار 

گیرد. اسماعیل اسفندیاری پور افزود: باید زراعت‌های 
بهاره محصولات کشاورزی به کشت‌های پاییزه سوق 
داده شود و کشت‌های نشایی هم برای سبزی و صیفی 
الگو شــود تا صرفه‌جویی در مصرف آب کشــاورزی 
صورت گیرد. وی ادامه داد: معتقدم ســرمایه‌گذاری 
کلان در مدیریت مصرف آب کشــاورزی در گلستان 

لازم بوده و در این راستا دانش‌فنی وجود دارد.

ëë تهیــه طــرح مدیریــت جامــع و مهندســی
سیلاب برای گلستان

عضو هیات علمی دانشگاه گلستان هم گفت: طرح 
مدیریت جامع و مهندســی سیلاب در استان سیل 
خیز با بهره‌گیری از تجربه سیل‌های گذشته تهیه و 
مورد تصویب دفتر فنی شرکت آب منطقه‌ای استان 
قرار گرفته و تاییدیه مدیریت منابع آب ایران و وزیر 

نیرو را دریافت کرده است.
محسن لشــکربلوک افزود: این طرح در سازمان 
برنامه و بودجه قرار دارد تا به صورت لایحه به مجلس 
شورای اسلامی برای تصویب نمایندگان ارسال شود.

به گفتــه وی در این طرح ۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار پیشنهاد شده تا چالش های سیل خیزی 

رفع و مدیریت منابع آب استان اجرا شود.
وی آگاهی بخشــی و مشارکت مردم )تهیه نقشه 
پهنه خطر ســیلاب و بارگذاری داده‌ های سیلاب با 
قابلیت هشدار سریع، طرح سلزو کارهایی در راستای 
اطلاع رســانی به افراد در معرض خطر سیلاب تند 
و اجرای مانورهای ســیل در مناطق (، چند منظوره 
کردن مدیریت ســیلاب و وارد کردن آن به مخازن، 
لحاظ الزامات زیســت محیطی و مدیریت ســیلاب 
گرگان رود را از ویژگی‌های تهیه طرح مدیریت جامع 

و مهندسی سیلاب استان گلستان برشمرد.
لشــکر بلوک افزود: این اســتان پنج حوضه آبریز 
شــامل اترک، گرگان رود، خلیج گــرگان، نکارود و 
قره ســو دارد که گرگانرود بیشترین خسارت سیل 
را درســال ۹۸ به میزان ۶ هزار میلیارد تومان داشته 

است.

چالش‌ها و الزامات حکمرانی آب در گلستان

مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس 
گلســتان اعلام کرد: ۱۱۰ پروژه آموزشــی از 
محل اعتبارات دولتی و نیز مشــارکت خیرین 
مدرسه‌ساز در مناطق گوناگون استان در حال 
ساخت است که تکمیل آن به ۹۰۰ میلیارد تومان 

اعتبار نیاز دارد.
وحیــد فراهی در بیســت و چهارمین جشــنواره 
خیرین مدرسه ساز گنبدکاووس افزود: ۹۰ درصد این 
پروژه‌ها با مشارکت خیرین در شهرستان‌های مختلف 

گلستان درحال ساخت است.
وی اضافــه کرد: باتوجه به اعتبارات ســال جاری 
اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان تا 
مهرماه امسال ۱۸ پروژه با مجموع ۷۰ کلاس درس و 
نیاز اعتباری ۷۵ میلیارد تومان تکمیل و به آموزش و 
پرورش استان تحویل می‌شود. فراهی ادامه داد: سایر 
پروژه‌های آموزشی در دست ساخت نیز به تدریج و با 
تزریق اعتبارات دولتی و ســهم آورده خیرین تکمیل 
و در اختیــار آموزش و پرورش گلســتان قرار خواهد 
گرفت. به گفته وی، از مجموع پروژه‌های قابل افتتاح 
تا مهرماه امسال ۱۱ پروژه با نیاز اعتباری ۴۷ میلیارد 
تومان سهم شهرستان‌های شرق استان گلستان است.

مدیرکل نوسازی مدارس گلســتان با قدردانی از 

همراهی و مشــارکت جامعه خیرین مدرســه ساز با 
این اداره کل گفت: خیرین نقش پررنگی در توســعه 
فضاهای آموزشــی و نوسازی مدارس تخریبی داشته 
و دارند. فراهی افزود: باتوجه به کمبود منابع اعتباری 
دولتی، انتظار از جامعه خیرین برای کمک به ساخت 
مدرسه و رفع کمبودها بیشتر است ضمن اینکه خیرین 

گنبدکاووس همواره پیشگام مدرسه‌سازی بودند.
رییس مجمع خیرین مدرسه ساز گنبدکاووس هم 
در این مراسم گفت: از مجموع ۳۶۳ آموزشگاه در این 
شهرســتان ۱۳۸ مدرسه توسط خیرین احداث شده 
که ۱۳۰ باب آن بعد از پیروزی انقلاب اسلامی است.

عبدالکریم عطایی افزود: از مجموع ۱۳۰ مدرســه 
ساخته شده توسط خیرین در گنبدکاووس ۱۱۲ باب 
مدرسه آن تکمیل و تحویل آموزش و پرورش شده و 

۱۸ مدرسه آن نیز درحال ساخت است.
به گفته عطایی، اعتبــار مورد نیاز برای این تعداد 
پروژه درحال ســاخت که برخــی از آنها بالغ بر ۱۲۰ 
میلیارد تومان اســت. رییس مجمع خیرین مدرسه 
ســاز گنبدکاووس ادامه داد: علاوه بر مدارس درحال 
ساخت توسط خیرین، افزون بر ۴۰ مدرسه تخریبی 
دیگر هم در این شهرستان بویژه در مناطق روستایی 
آن وجود دارد که باید با مشــارکت دوسویه دولت و 

خیرین نوسازی شــود. سرپرست مدیریت آموزش و 
پرورش گنبدکاووس هم در این مراسم با قدردانی از 
خیرین مدرسه ساز گفت: با حمایت جامعه نیکوکاران 
این شهرستان و در راستای محرومیت زدایی، توسعه 
فضاهای آموزشــی و رعایت عدالت آموزشی اقدامات 
خوبی انجام شده است. عرازمراد مغربی قوجق افزود: 
اگرچه دانش آموزان گنبدکاووس از امکانات و تجهیزات 
نسبی آموزشــی برخوردار هستند اما هنوز در برخی 
مناطق شهری و روستایی این شهرستان با کمبود فضا 
و تجهیزات و یا مدارس تخریبی مواجه‌ایم که نیاز به 
همراهی بیشــتر خیرین داریم. فرماندار گنبدکاووس 
نیز در این مراسم با مهم دانستن امکانات و فضاهای 
مناسب آموزشی و نیروی انسانی برای تعلیم و تربیت 
نسل آینده، گفت: این شهرستان دبا عقب ماندگی‌های 
جدی در این بخش مواجه اســت که باید کمبودها و 
کاستی‌ها شناسایی و برای رفع آن برنامه ریزی شود. 

مهدی دهرویه افزود: پس از شناســایی کاستی‌های 
حوزه نظام تعلیم و تربیت باید این کمبودها برای مردم 
تبیین شود و با استفاده از ظرفیت همه اقشار جامعه 
)اصنــاف و بازاریان، کارمنــدان، صاحبان واحدهای 
تولیدی، ورزشــکاران و هنرمنــدان( و نیز اعتبارات 
دولتی برای رفع آن گام برداشــت. همچنین در این 
جشــنواره که با اجرای برخی برنامه‌های فرهنگی و 
هنری و تجلیل از تعدادی خیر مدرســه ســاز همراه 
بود،  محمدحسین کمیلی و محمد شهرکی  روسای 
مجمع خیرین مدرسه ساز و مجمع خیرین گلستان 
نیز در سخنانی کوتاه خواستار همراهی بیشتر جامعه 

نیکوکاران در امر مدرسه سازی شدند.
گنبــدکاووس با ۴۱۱ هزار نفــر جمعیت دومین 
شهرســتان بزرگ استان گلستان اســت و آموزش 
و پــرورش آن افزون بر ۹۶ هــزار دانش آموز از پیش 

دبستانی تا متوسطه دوره دوم دارد.

مدیرکل نوسازی مدارس گلستان:

تکمیل ۱۱۰ پروژه آموزشی در حال 
ساخت گلستان به ۹۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار نیاز دارد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندار 
گنبدکاووس از نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور 
و اداره کل متبوع آن در اســتان گلستان به 
سبب تاخیر سه ساله و عدم راه‌اندازی کتابخانه 
روستای »حاجی قوشان« از توابع بخش مرکزی 
این شهرســتان ابراز گله‌مندی و ۱۵ روز برای 
تعیین تکلیف این موضوع زمان مشخص کرد.

رضــا اصالتی روز پنجشــنبه در جلســه انجمن 
کتابخانه‌های عمومی گنبدکاووس بیان داشــت: از 
سه سال پیش که ساختمانی مطابق با استانداردهای 
نهاد کتابخانه عمومی از ســوی دهیاری روســتای 
حاجی قوشــان در اختیار این نهاد گذاشته شده اما 

هنوز اقدامی برای بازگشایی آن انجام نشده است.
وی بــا بیان اینکه از یکســال پیش نیز که بحث 
جذب نیروی انســانی آن مطــرح و فرد مدنظر هم 
انتخاب شــده اما هنوز مصاحبه این فرد انجام نشده 
اســت، افزود: درصورت عدم تعیین تکلیف کتابخانه 
روستای حاجی قوشــان گنبدکاووس ظرف ۱۵ روز 
آینده، این مکان برای مصارف دیگر در اختیار اهالی 

و دهیار قرار خواهد گرفت. اصالتی همچنین از غیب 
مکرر رییس شورای اســامی شهر گنبدکاووس در 
جلسات انجمن کتابخانه‌های عمومی این شهرستان 
انتقــاد کرد و گفــت: موضوع کتــاب، کتابخوانی و 
زیرساخت‌های آن و نیز دفاع از واریز نیم درصد سهم 
عوارض شهرداری به نهاد کتابخانه‌های عمومی باید 
توسط این مقام مســوول که نماینده مردم در شورا 
است، پیگیری شود. وی تصریح کرد: در سایه برخی 
کم توجهی‌ها از ســال ۱۳۹۷ تا پایان ســال ۱۴۰۰ 
مبلغ ۳۰ میلیارد ریال سهم نیم درصد شهرداری به 
کتابخانه‌های عمومی گنبدکاووس واریز نشده و این 
رقم از حساب شهرداری به حساب نهاد کتابخانه‌های 
کشور واریز شده که احجاف بزرگی درحق مردم این 

شهرستان می‌باشد.
معــاون سیاســی، امنیتی و اجتماعــی فرماندار 
گنبدکاووس همچنیــن بابیان اینکه بــرای ترویج 
فرهنــگ کتــاب و کتابخوانی همه افــراد بالاخص 
مدیران باید دغدغه داشته باشند، گفت: ظرفیت‌های 
زیــادی از جملــه کانون‌هــای مســاجد، مدارس، 

تشــکل‌های مردم نهاد و هیات‌هــای مذهبی داریم 
که می‌توان از آنها و در مناســبت‌های مختلف ملی 
و مذهبی با برگزاری مسابقات فرهنگی برای ترویج 
فرهنگ کتابخوانی اســتفاده کرد. اصالتی از فعالان 
رســانه‌ای گنبدکاووس هم درخواست کرد تا نسبت 
به مطالبه‌گری مباحث فرهنگی شهرستان بالاخص 
درحوزه کتاب و کتابخوانی بیشتر تلاش کنند. رییس 
اداره کتابخانه‌هــای عمومی گنبدکاووس هم در این 
جلســه ضمن ارائه گزارشی از فعالیت‌های سال قبل 
گفت: در مجموع در سال ۱۴۰۱ تعداد هفت جلسه 
انجمــن کتابخانه های عمومی در این شهرســتان 
برگزار شــد که حاصل آن ۴۳ مصوبه بود که تمامی 
آنها بجز بحث راه‌اندازی بازارچه کتاب محقق شــد. 
علیرضا مجاهدی‌راد افزود: در سال گذشته شهرداری 
گنبدکاووس فقط ۱۴ درصد و شهرداری اینچه‌برون 
۸۶ درصد ســهم نیم درصد دریافت عوارض خویش 
را بــه اداره کتابخانه‌هــای عمومی این شهرســتان 
پرداخت کردند. وی بودجه پیش‌بینی شــده امسال 
اداره کتابخانه‌های عمومی گنبدکاووس را نیز ۳۳۰ 

میلیــون تومان اعلام کرد و بیان داشــت: راه‌اندازی 
کتابخانه روســتای »حاجی قوشان« این شهرستان 
در حال پیگیری اســت و فقط مصاحبه فرد مدنظر 
باقی مانده که باید در تهران انجام شود. مجاهدی‌راد 
همچنین از ضرورت تعمیر سالن آمفی تئاتر کتابخانه 
مرکــزی گنبدکاووس خبر داد و گفت: این کتابخانه 
که درسال ۱۳۴۴ ســاخته شده برای تعمیرات نیاز 
به ۱۲ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. دراین جلســه 
همچنین برخــی اعضا به بیان نقطــه نظرات خود 
پرداختند و مقرر شد بازارچه کتاب روز پنجشنبه هر 
هفته در مقابل یکی از اماکن عمومی از جمله بوستان 
شهرداری و امامزاده یحیی بن زید )ع( گنبدکاووس 
برپا و بانک اطلاعاتی از نویســندگان این شهرستان 
تهیه شــود. هم اکنون شهرســتان ۴۱۱ هزار نفری 
گنبدکاووس پنج کتابخانه عمومی فعال با افزون بر 
۷۵ هزار نسخه کتاب دارد که ۲ باب آن در شهرهای 
مــرزی »کُرند و اینچه بــرون« و ۲ باب دیگر آن در 
شهر گنبدکاووس قرار دارد ضمن اینکه یک کتابخانه 

مشارکتی نیز در اداره زندان فعال است.

گله‌مندی معاون فرماندار گنبدکاووس از عدم راه‌اندازی کتابخانه روستایی پس از 3 سال

استاندار گلستان:

۳۰۰ هزار تن انواع محصولات 
کشاورزی خریداری شده است

محموله سیگار قاچاق در سواحل 
گلستان به مقصد نرسید



اخبار

سرپرست اداره کل تامین اجتماعی 
گیلان اعلام کرد:

مهلت 3 ماهه کارفرمایان 
برای برخورداری از 
بخشودگی جرائم بیمه ای

شهردار رشت خبر داد:
۹.۶میلیون دلار برای زباله سوز 
رشت پرداخت شد 

شهردار رشت رقم پرداخت شده به شرکت پیمانکار زباله سوز را تاکنون 
حدودا ۹.۶ میلیون دلار ذکر کرد و افزود: ایجاد کلیه ساختمان‌های مربوط 
به زباله سوز در تعهد شهرداری رشت است که حدودا ۵۰۰ میلیارد تومان 

اعتبار نیاز دارد.
 جلسه برنامه ریزی اجرایی احداث زباله سوز و تعیین تکلیف این پروژه به ریاست 
»رحیم شوقی« شهردار رشت و با حضور معاون خدمات شهری شهردار و پیمانکار 
پروژه شــرکت تی تی اس برگزار شد. شهردار رشت در این جلسه ضمن تاکید بر 
اهمیت اجرای پروژه‌های مدیریت پســماند تصریح کرد: به زودی با کمک اعضای 
شــورای اسلامی و نمایندگان مجلس جلسه‌ای را با وزیر کشور برگزار می‌کنیم تا 
هرچه ســریع‌تر نسبت به احداث زباله سوز اقدام شود. شوقی با بیان اینکه قرارداد 
خرید تجهیزات زباله سوز در سال ۱۳۹۲ منعقد شد، ادامه داد: این قرارداد به صورت 

مشارکت بوده و از مبلغ کل، ۱۳ میلیون دلار آن در تعهد شرکت است.
وی رقم پرداخت شده به شرکت پیمانکار زباله سوز را تاکنون حدودا ۹.۶ میلیون 
دلار ذکر کرد و افزود: ایجاد کلیه ساختمان‌های مربوط به زباله سوز در تعهد شهرداری 
رشت است که حدودا ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. شهردار رشت بیان داشت: 
پروژه احداث زباله سوز از حیث تامین منابع مالی ۲۴ درصد و از حیث فیزیکی ۱۵ 

درصد پیشرفت داشته است.
لازم به ذکر اســت پیگیری مجموعه پروژه‌های مدیریت پسماند، تلاش برای 
مانع‌زدایی در انجام طرح‌ها، تسریع در عملیات اجرایی و رایزنی جهت جذب اعتبارات 
مصوب ملی جزو اولویت‌هایی است که با حساسیت زیادی توسط شهرداری رشت 

دنبال می‌شود.

مدیرکل بیمه سلامت گیلان :

بیش از 8 میلیارد تومان بابت هزینه درمان بیماران 
خاص پرداخت شد 

  دکتر عاطف راد مدیر کل بیمه ســامت از ابتدای فعالیت صندوق 
بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج در استان تاکنون 8 میلیارد و 600 میلیون 
تومان بابت هزینه‌های مازاد بر پوشش بیمه پایه و تکمیلی به این بیماران 

پرداخت شده‌است 
دکتر محمود عاطف‌راد اظهار کرد: صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج با 
پشتوانه دولتی بند »ن« تبصره ۱۷ قانون بودجه ۱۴۰۱ شکل گرفت، اساسنامه این 
صندوق در ۲۷ شهریور ماه به تصویب هیات دولت رسید و در سوم آبان ماه ۱۴۰۱، 
این صندوق با حضور مسئولان کشوری رونمایی شد و در ادامه روند در ۱۴ آبان ماه 
کارگروه استانی تشکیل شد. .مدیرکل بیمه سلامت گیلان خاطر نشان کرد: در این 
صندوق هزینه‌های مازاد بیمه پایه و بیمه تکمیلی برای برخی از بیماری‌ها شامل 
تالاســمی، هموفیلی، ام اس، دیالیز صفاقی، دیالیز خونی، بال پروانه‌ای، اس ام آی، 
اوتیسم، سرطان، پرفشاری شریان خون، سکته مغزی، پیوند کلیه، پیوند قلب و انواع 

بیماری‌های بدخیم پرداخت می‌شود.
وی با بیان اینکه از آغاز اجرای این طرح 18 میلیارد و 700 میلیون تومان اسناد 
هزینه از بیمه شــدگان دریافت ورسیدگی شده اســت خاطر نشان کرد: 28182 
بیمار در گیلان از 47 بیماری، نشــان‌دار شــده‌اند که با احتساب یک نفر با چند 
بیماری این رقم افزون بر 32 هزار 396 نفر بیمار نشــان‌دار در اســتان است.  وی 
در پایان یاد آور شد: به منظور بهره مندی بیمه شدگان اعم ازبیمه سلامت وسایر 
ســازمانهای بیمه گر می‌توانند در سامانه شهروندی سازمان بیمه سلامت ایران به 
آدرس bimehsalamatiranian.ir ثبت نام کنند. لازم به ذکر است، 107 نوع 
بیماری خاص وصعب العلاج در لیست حمایت از بیماران قراردارد وبیمه شدگانی که 
به هریک از این بیماریها مبتلا باشند می توانند از حمایتهای مالی وبیمه ای سازمان 

بیمه سلامت درمحل خدمت ویا پس از آن بهرمند شوند.

سرپرست سازمان امداد و نجات کشور خبر داد:

احداث پایگاه دائمی امداد و نجات در گیلان 
سرپرست سازمان امداد و نجات کشور از احداث پایگاه دائمی امداد و 
نجات در گیلان خبر داد و گفت: پایگاه دائمی امداد و نجات با تمامی امکانات 

در این استان ایجاد می شود.
نماینده عالی دولت در گیلان با رئیس سازمان امداد و نجات کشور دیدار و اظهار 
کرد: هلال احمر در تمامی بحران‌ها در کنار مردم بوده و از هیچ تلاشی برای کاهش 
درد جامعه دریغ نمی‌کند.  دکتر اسدالله عباسی با اشاره به حضور میلیونی مسافرین 
به گیلان در ایام سال به ویژه ایام نوروز و فصل تابستان گفت: در ایام تعطیلات شاهد 
حضور میلبون‌ها مسافر در این استان هستیم از این رو باید نگاه برای دادم امکانات 
امداد و نجات به این اســتان خاص و ویژه باشد. وی با تاکید بر لزوم توجه به اعطاء 
امکانات امداد و نجات و لجستیکی ) پشتیبانی( به گیلان افزود: در طول سال همواره 
استان ما شاهد بروز حوادث طبیعی و تصادفات راهنمایی و رانندگی است؛ از این رو 
باید امکانات پشتیبانی و حمایتی امداد و نجات به این استان به خوبی تامین و اعطا 

شود.
نماینده عالی دولت در گیلان از شناسایی ۲۰۰ نقطه خطر آفرین در سواحل این 
استان خبر داد و بیان کرد: باید در راستای حفظ جان مردم عزیزمان  از شنا در این 
مناطق جلوگیری شود، از این رو نقش رسانه ها در شناسایی و معرفی این نقاط بسیار 
موثر  است. دکتر عباسی  اولویت‌ هلال احمر در بحث امداد و نجات را استان‌های 
شمالی دانست و تصریح کرد: اولویت در بحث امداد و نجات باید استان‌های شمالی به 
ویژه گیلان و مازندران باشد و انتظار داریم پایگاه‌های ثابت امداد و نجات در با فوریت 
در گیلان ایجاد شود . وی با اشاره به امضای این تفاهم نامه گفت: خیرین نقش مهمی 
در توسعه گیلان و سایر استانها در حوزه‌های مختلف دارند لذا امضا تفاهم نامه میان 

سازمان امداد و نجات، مجمع خیرین و استانداری بسیار ارزشمند است.
سرپرست سازمان امداد و نجات کشور نیز در این دیدار با بیان اینکه گیلان نیاز به 
توجه خاص برای رفع کمبودهای امداد و نجات دارد، اظهار کرد: گیلان یکی از مراکز 
گردشگری و ترانزیتی مهم کشور است؛ از این رو با توجه به اینکه سعی بر این است 
تا جاده ابریشم از این استان عبور کند، باید امکانات و پایگاه امداد و نجات مناسب 
در گیلان اولویت داده شود. بابک محمودی با اشاره به آمار بسیار زیاد تصادفات در 
استان گیلان گفت: عمده ترین تصادفات در گیلان مربوط به مسافرین است به این 
دلیل دستور ویژه ای برای کمک و پشتیبانی به استان‌های ساحلی صادر شده است.

وی  با تاکید بر لزوم توجه به اجرای درست طرح سالمسازی دریا در استان‌های 
شمالی کشور بیان کرد: وظیفه انسانی هلال احمر بر این است تا طرح سالمسازی 
سواحل با انجام کارهای تحقیقی و تبیینی را به خوبی اجرایی کند تا از این طریق از 

فوت مردم در سواحل کشور و استان‌های شمالی جلوگیری شود.
سرپرســت سازمان امداد و نجات کشور با ابراز خرسندی از اجرای درست طرح 
سالمسازی دریا طی سالیان گذشته در گیلان تصریح کرد: در سال گذشته آمار فوتی 
ناشی از غرق شدن افراد در سواحل در مناطقی که طرح سالمسازی در آن توسط 

هلال احمر اجرایی شد به نسبت دیگر نقاط سواحل بسیار کمتر بوده است. 

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان گفت: با 
توجه به رشد50 درصدی مصرف برق در روزهای 
گذشته ، امسال شرایط ســخت تری پیش رو 
داریم و رعایت الگوی مصرف از سوی مردم بسیار 

ضروری است.
»محمد تقی مهــدی‌زاده« در نشســت خبری با 
اصحاب رسانه استان اظهار داشت: جهاد تبیین و اطلاع‌ 
رسانی، با قلم و بیان اصحاب رسانه در جامعه معنا پیدا 

می‌کند و قلم نجابت و حرمت دارد.
مهدی‌زاده افزود: قلم‌فرسایی خبرنگاران درعرصه‌های 
مختلف و تلاش برای ارتباط بین مردم و مســئولان و 
بیان مشکلات و پیگیری مطالبات مردم  توسط اصحاب 
رسانه همواره تاثیرگذار بوده و اگر صنعت برق در سال 
گذشــته گذر موفقی داشته ،قطعا نقش خبرنگاران در 

این موفقیت بسیار تاثیر گذار بوده است .
وی توفیقات و موفقیت‌های کســب شده در حوزه 
مدیریت مصرف برق  را حاصل هوشمندی و همراهی 
مردم ، تلاش خســتگی‌ناپذیر همکاران صنعت برق  و 
وفاق و همدلی جامعه دانست و گفت: در سال گذشته، 
با همراهــی خوب اصحاب رســانه، مــردم گیلان و 
اطلاع‌رسانی‌های انجام شده، حدود 24 هزار قبوض برق 

صفر صادر شد که رقم  بسیار قابل توجهی بود.

 خوش مصرفی حــدود ۸۰۰ هزار گیلانی 
در سال گذشته

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان از پرداخت ۵۴ 
میلیارد تومان پاداش مدیریت مصرف در اســتان خبر 
داد و گفت: در ســال گذشته حدود ۸۰۰ هزار گیلانی 
خوش مصرف مشــمول دریافت پاداش شدند و حدود 

54 میلیارد تومان پاداش گرفتند و به نحو احســن از 
فرصت ایجاد شده استفاده کردند.

مهــدی زاده ادامه داد: در حــوزه صنایع هم حدود 
۱۹ میلیارد تومان در راستای مدیریت مصرف برق به 
مشــترکین صنعتی پرداخت شد و همه این ها نشانه 
همکاری و همراهی خوب  و هوشــمندانه مردم استان 

است.

 امسال شرایط سخت تری پیش رو داریم  
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان 

همچنین گفت : در سال 1400 نسبت به سال 1399 
، حدود 13/5 درصد رشد مصرف داشتیم اما این رشد 
مصرف در ســال 1401 نسبت به سال 1400 متوقف 
شد؛ ولی امسال شرایط سخت تری را پیش رو داریم  و 
در روزهای گذشته، بالای 50 درصد رشد مصرف نسبت 
به مدت مشابه سال قبل  داشتیم  که علت آن گرمای 
شــدید و اضافه شدن 39 هزار مشترک جدید برق در 
استان است ؛ به همین علت امسال بیش از همیشه باید 

مدیریت مصرف برق داشته باشیم.
مهدی‌زاده  افزود : ســال گذشــته بار سنگینی از 

مصــرف بــه ادارات دولتی اختصاص داشــت و طبق  
مصوبه هیئت وزیران ، باید کاهش مصرف 30 درصدی 
در ســاعات اداری و 60 درصدی  در ساعات غیراداری 
را رعایت می کردند که این مصوبه بسیار تاثیر گذار بود 
و با پایش و کنترل دقیق همکاران ما، برق 80 دستگاه 
دولتی که در این زمینه همکاری نداشتند قطع شد و 

امسال نیز این مصوبه اجرا خواهد شد.

 نصب کنتور هوشمند برای مشترکان پر 
مصرف گیلان

وی با بیان اینکه میزان مصرف برق مشترکان باید به 
زیر 2.5 برابر الگوی مصرف برسد، افزود: برای مشترکان 
پرمصرف،‌ کنتور هوشــمند نصب خواهد شد که قابل 
رویت و کنترل در اتاق پایش اســت و فرمان قطع برق 
در همیــن اتاق و از راه دور توســط همکاران ما انجام 

خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت توزیع برق گیــان ادامه داد : 
بیش از 95 درصد مردم گیــان زیر 2.5 برابر الگوی 
مصرف از برق اســتفاده می کنند و قطعا برای آن عده 
ای کــه مصرف بیش از اندازه دارند ، باید برنامه ای در 

نظر گرفت .

 اعمال مدیریت بار از 16 خرداد 
مهدیزاده در خاتمه گفت : از هفته آینده )16خرداد 
( مدیریت بار اعمال خواهد شــد و بسته‌های تشویقی 
هم از اول خرداد تا پایان شــهریورماه  اعمال می شود 
و ان شاالله با همکاری و رعایت الگوی مدیریت مصرف 
برق توسط مردم، امسال هم شاهد خاموشی نباشیم و 

تابستان را با خاطره ای خوب پشت سر بگذرانیم.

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان عنوان کرد:

سال سخت صنعت برق استان در تابستان پیش رو
خوش مصرفی حدود ۸۰۰ هزار گیلانی در سال گذشته

سرپرســت اداره کل تامین اجتماعی گیلان از مهلت 3 ماهه کارفرمایان اســتان برای برخورداری از فرصت 
بخشودگی جرائم بیمه ای و غیر حضوری بودن ثبت درخواستها خبر داد.

کیوان مرتضوی در گفتگویی با اشاره به شعار سال 1402 و ضرورت همسوئی و حمایت تمامی دستگاهها از عرصه های تولیدی 
برای رشد و بالندگی بیشتر افزود:در این راستا سازمان تامین اجتماعی با صدور بخشنامه مشوق های حمایتی تولید و اشتغال 
، فرصت بهره مندی از بخشودگی جرائم بیمه ای برای کارگاه های تولیدی ، صنعتی ، خدماتی ، اصناف و شرکت های دانش 
بنیان کوچک ) تا 50 نفر( و متوسط ) بین 50 تا 100 نفر( را فراهم نموده است .  وی همچنین اظهار داشت : کارفرمایان مدیون 
که نسبت به حفظ سطح اشتغال خود بر مبنای اسفند سال 1401 عمل نموده اند، می توانند به مدت سه ماه از آغاز طرح) اول 
خرداد لغایت مردادماه ( از طریق درخواست غیرحضوری تقاضای خود را ثبت نمایند .  سرپرست اداره کل تامین اجتماعی گیلان 
همچنین  یادآور شد که کارفرمایان در صورت تقسیط بدهی در 12 قسط از صد درصد بخشودگی برخوردار شده و با انتخاب دوره 
طولانی تر اقساط شامل 18 ، 24 یا 36 ماهه  به صورت معکوس 85 درصد ، 75 درصد و 50 درصد جرائم آنها بخشوده می گردد .  

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2636 

شـــــــــــنبه
خــــرداد 1402   13
14 ذی القعــده 1444

مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی 
گیلان بیــش از 79 درصد واحدهای صنعتی 
در داخل شهرک های صنعتی استان گیلان 
را فعال عنوان کرد و متذکر شــد: عمده این 
واحدها با ظرفیت اسمی فعالیت می کنند و 

امکان افزایش ظرفیت را دارند. 
»مهدی محبوبی حسن کیاده « استان گیلان را 
دارای ۳۳ شــهرک و ناحیه صنعتی دانست و اظهار 
کرد: بیش از ۱۷ هزار نفر به صورت مستقیم در این 
شهرک ها و نواحی مشــغول به کار هستند؛ البته 
بسیاری از واحدها سیستم های پخش و بازاریابی و 
فروش دارند و لذا اشتغال غیر مستقیم برای بیش از 
۵۰ هزار نفر در شــهرک ها و نواحی صنعتی استان 

ایجاد شده است.
وی با بیان اینکه سازمان صنایع کوچک و شهرک 
های صنعتی کشور بیش از ۹۰ درصد سهم صنعت 
در اشــتغال را به خود اختصاص داده اســت، افزود: 
یکی از اهداف سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی کشور صادرات محصولات تولیدی است و 
لذا برای اینکه بتوانیم محصولات تولیدی واحدهای 
صنعتی را صادر کنیم، از ظرفیت کنسرسیوم های 
صادراتی مانند کیوی، چای و کلوچه استفاده کردیم.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان ، 
با اشاره به موفقیت کنسرسیوم های حاشیه دریای 

خزر، عنوان کرد: عمــده واحدهای صنعتی گیلان 
مرتبط با صنایع تبدیلی صادراتی هستند، زیرا گیلان 
قطب کشــاورزی بوده و لذا در حوزه صنایع تبدیلی 
ظرفیت هــای خوبی داریم و اغلب شــهرک های 
صنعتی ما مجهز به سردخانه و سورتینگ و... هستند.

محبوبی در گفت وگوی ویژه خبری باران با تاکید 
بر لزوم ایجاد کنسرســیوم های صادراتی توســط 
اتحادیه ها گفت: فعالیت واحدهای صنعتی در حوزه 
صنایع تبدیلی عمدتا فصلی بوده و در ســال های 

مختلف متفاوت است.

 فعال بودن بیــش از ۷۹ درصــد واحدهای 
صنعتی در داخل شهرک های صنعتی گیلان

وی بیش از ۷۹ درصد واحدهای صنعتی در داخل 
شهرک های صنعتی استان گیلان را فعال دانست 
و متذکر شــد: عمده این واحدها با ظرفیت اسمی 
فعالیت می کنند و امکان افزایش ظرفیت را دارند؛ 
البته فعالیت در حوزه صنایع غذایی به تولیدات فصلی 

وابسته است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان با 
اشاره به غیر فعال بودن ۲۱ درصد واحدهای صنعتی 
استان، خاطرنشان کرد: ســال گذشته از ۲۵ واحد 
صنعتی نیمه فعال حمایت و به افزایش ظرفیت آن 

کمک کردیم.
وی کشاورزی، صنعت، محیط زیست و انرژی را 

چهار محور آمایشی برای شهرک های صنعتی گیلان 
دانست و تاکید کرد: در حوزه کشاورزی باید از طریق 
صنایع تبدیلی ارزش افزوده ایجاد کنیم و به دنبال 
کنسرســیوم های صادراتی و خوشه های صنعتی 

هستیم.

توســعه ســز ، یــی از اولویــت هــای  
 شهرک های صنعتی گیلان 

محبوبی توسعه سبز را یکی از اولویت های شهرک 
های صنعتی گیلان دانست و بیان کرد: ایجاد تصفیه 
خانه بسیار مهم است، زیرا واحدهای صنعتی دارای 
پســاب های آلاینده ای هستند که اگر وارد چرخه 

طبیعت شود، به آن صدمه می زنند.
وی تصفیــه خانه را موجب ارتقــای واحدهای 
صنعتی دانست و ادامه داد: در حال حاضر ۹ تصفیه 
خانه داریم و چهار تصفیه خانه دیگر در دستور کار 
است که با سفر رئیس جمهور به استان، دو تصفیه 

خانه را افتتاح می کنیم.
مدیرعامــل شــرکت شــهرک هــای صنعتی 
 گیلان اســتفاده از نیــروگاه های خورشــیدی و 
سی.اچ.پی ها در شهرک ها و نواحی صنعتی را نیز 
در دستور کار دانســت و اضافه کرد: عمده شهرک 
های صنعتی استان دارای صنعت بازیافت هستند و از 
پسماندهای ایجاد شده کارخانه ها استفاده می کنند.

محبوبــی از پرداخت تســهیلات جهت خرید 

تجهیزات و تامین ســرمایه در گردش به واحدهای 
صنعتــی خبر داد و عنوان کــرد: یکی از معضلات 
واحدهای صنعتی کمبود منابع مالی اســت و لذا با 
همکاری بانک توسعه تعاون و با اولویت دانش بنیان 
بودن و صادرات محور بودن، به واحدهای متوسط و 

کوچک کمک می کنیم.
وی ورود بــه بورس و فرابورس را یکی از راه های 
تامین مالی دانست و تصریح کرد: صندوق ضمانت 
یکی از مشوق های حمایتی سازمان صنایع کوچک 
از واحدهای صنعتی است که تا ۷۰ درصد در مناطق 
برخــوردار و تا ۸۵ درصــد در مناطق کم برخوردار 
ضمانت نامه با سقف ضمانتی پنج میلیارد تومانی را 

صادر می کند.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان با 
بیان اینکه سال گذشته بیش از ۱۱۰ واحد صنعتی 
را با ارائه بسته های تشویقی دوباره به چرخه تولید 
بازگرداندیم، یادآور شد: همچنین ۴۰ واحد جدید را 
راه اندازی کردیم و برای بیش از ۸۵ واحد ســرمایه 

گذار جدید وارد استان شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان:

۷۹ درصد واحدهای صنعتی گیلان فعال هستند 

امین افقی دبیر شورای لجستیک منطقه آزاد 
انزلی در ســخنرانی خود با عنوان ظرفیت‌های 
مناطق آزاد ایران در توسعه لجستیک و فعالسازی 
کریدورهای بین المللی اظهار داشت: وجود مزایا 
و معافیت‌های قانونی، واقع شــدن در محل عبور 
کریدورهای بین المللی از کشورمان، زیرساخت‌های 
نرم افزاری و ســخت افزاری لجستیکی، وحدت 
فرماندهی براساس ماده ۶۵ قانون احکام دائمی، 
ظرفیت و بسترهای مناســبی برای اجرای طرح 

الگویی شورای لجستیک مناطق آزاد می‌باشد.
عضو شورای لجستیک مناطق آزاد با تصریح بر اینکه 
بسیاری از مناطق آزاد موفق دنیا دریامحور و لجستیک 
محور بــوده افزود: مناطق آزاد ایران در نقاط ژیوپلیتیک 
مرزی واقع شــده‌اند و مزیت‌ها و معافیت قانونی مناطق 
آزاد در جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی، امکان ثبت 
شــرکت و فعالیت شرکت‌های بین المللی لجستیکی و 
حمل و نقلی برخوردار می‌باشند، اضافه کرد: با عنایت به 
راهبرد دولت سیزدهم در توسعه دیپلماسی لجستیکی و 

توسعه همگرایی اقتصادی با کشورهای منطقه، تشکیل 
شورایعالی لجستیک کشــور اقدام بایسته‌ای جهت هم 
افزایی ظرفیت‌ها و هماهنگی میان نهادی بخش دولتی 
و خصوصی، احصاء حلقه‌های مفقوده، مدیریت منسجم، 
کلان و فرابخشی، و آینده نگری در امور مرتبط با لجستیک 

ایران بخشی از دستاوردهای این نهاد ارزیابی می‌شود.
معاون امور بندری و حوزه دریای خزر سازمان منطقه 
آزاد انزلی، لجستیک را مقوله‌ای چند وجهی و فرا بخشی 
و یک مزیت استراتژیک رقابتی در سطح منطقه‌ای و بین 
المللی دانســت که در کاهش زمان و هزینه‌ها جابجایی 
کالا، افزایش و تسهیل خدمات حمل و نقل موثر است و 
خاطر نشان کرد: لجستیک راهبرد توسعه متوازن، پیشران 
رونق فضای کسب و کار بوده و نقش استراتژیک در توسعه 
اقتصادی کشورها و رشد تجارت کشــورها در بازارهای 

جهانی و اقتصادی عنوان کرد.
جانشین کارگروه فعالسازی کریدورهای بین المللی 
افــزود: با توجه به تغییر و تحولات معادلات بین المللی 
و گسترش مناسبات با اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا، 

چین و کشورهای همسایه در حوزه خزر و پیمان منعقده 
شــانکهای، تمرکز بر سرعت بخشیدن به تکمیل و بهره 
برداری از قطعه پایانی راه آهن رشت -کاسپین به عنوان 
حلقه مفقوده کریدورهای بین المللی از الویت‌های توسعه 
زیرساخت‌های لجستیکی کشور عنوان کرد و افزود: اتصال 
ریل سراســری به بندر کاسپین موجب اتصال دو دریای 
شــمالی و جنوبی ایران و نقش آفرینی موثر در ترانزیت 
تجاری و بین المللی و زمینه ساز فعال‌سازی کریدورهای 

بین المللی عبوری از کشورمان می‌شود.
دبیر میز تجارت با اوراسیا منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه 
در طرح ایجاد مناطق مشترک ایران با کشورهای منطقه 
که در یکساله اخیر از سوی دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد در حال اجراست، ظرفیت‌های لجستیکی و حمل نقلی 
طرفین نقش موثری برای تحقق این همکاری تجاری و 

اقتصادی ایفا می‌نمایند، خاطرنشان کرد:
تشکیل شورای همکاری مناطق آزاد و ویژه کشورهای 
حوزه خزر و اوراسیا و اتحاد استراتژیک مناطق آزاد همسایه 
بر مبنای ظرفیت‌های لجستیکی و زنجیره تامین می‌تواند 

به گســترش همکاری‌ها و قدرت رقابت‌پذیری در بازار 
جهانی کمک شایانی نماید و منطقه آزاد انزلی با دارا بودن 
دو مجتمع بندری انزلی و کاسپین، بعنوان یک زیرساخت 
لجستیکی مناسب در توسعه روابط با کشورهای حوزه خزر 
می‌تواند نقش به ســزایی در رونق تجارت و ترانزیت بین 

المللی ایفا کند.
گفتنی اســت در حاشــیه اجلاس کشــوری تعالی 
هشت‌گانه لجستیک و حمل و نقل و هم اندیشی رهبران 
ومدیران زنجیره تأمین حمل و نقل کشور، که با حضور 
فعالین صنعت حمل و نقل و لجستیک کشور در مرکز 
همایش‌های بین المللی صداوسیما برگزار شد، سازمان 
منطقــه آزاد انزلی به دلیل اقدامات صورت داده در ایجاد 
شاخه ایرانی کریدور یک کمربند یک جاده یعنی مسیر 
ترانزیتی چین-قزاقستان-ایران و فعال‌سازی راهگذر شمال 
جنوب، توسعه وتکمیل زیرساختهای لجستیکی، رشد 
شاخص‌های بندری و تلاش به منظور توسعه همکاری‌های 
لجستیکی بین المللی کشورمان با اهدای تندیس و لوح 

تقدیر تقدیر به عمل آمد.

معاون امور بندری و حوزه خزر سازمان منطقه آزاد انزلی پیشنهاد داد:

شورای لجستیک مناطق آزاد می تواند طرح الگویی برای تشکیل شورایعالی لجستیک کشور باشد



1. پایتخت بحرین -  پیر و مسن -  قلیل
2. دو یار همقد -  عاشق ویس -  شهری در استان خراسان رضوی

3. سنگسار کردن -  تکیه دادن -  میر غضب -  از کلمات شرط
4. ریگ نرم -  پایتخت نروژ -  رموز

5. پیاپی وارد شدن -  منطقه ای در نوشهر 
6. وسیله آبخوری -  عقیم -  وسایل

7. دستور -  خرما فروش -  ناکام

8. بیماری -  خوار و بار فروش -  همسایه -  هدف
9. فراموشی -  چوب خوشبو -  حرف ندا -  حرف فاصله

10. گردش -  شهری در استان اسفهان -  هویدا
11. آغوش -  می دهند تا رسوا نشوند -  مهاجم اسبق رئال مادرید و شالکه 

12. از شهدای دولت -  زعفران -  روحانی هندی
13. از سازهای غربی -  خانه خدا -  کانون احساسات -  قوت غالب

14. از اصطلاحات زیست شناسی جانوری -  سخت و مشکل -  حرف دهان کجی
15 ساز مولوی -  افزایش ابعاد جسمی بر اثر افرایش حرارت -  خباز
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عمودی:

    افقی:
1. لرزانک -  شهری در استان کرمان

2. مخفف نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران -  برد آن زبانزد عام و خاص است 
شاعری ملقب به خاتم الشعرا

3. پوشیده -  دوره ضرورت برای جوانان پسر
4. تلخ -  عنصری حیاتی برای زیستن -  کلمه فقدان -  شهر مذهبی -  بین

5. سرسرا -  کینه توزی -  از آحاد شمارش
6. زمان مردن -  پایتخت فیلیپین -  مجرد

7. نت آخر -  مجموعه تلویزیونی دنباله دار -  کج و نا راست
8. بزرگترین آبشار جهان -  صدمتر مربع -  عدد منفی -  پیشکشی کردن

9. از اشکال هندسی -  نیا -  رفوزه -  رودخانه
10. از اناجیل -  نام ها -  شترمرغ آمریکایی

11. جاهل -  دزد و راهزن -  گودال
12. ماه سرد -  راکب -  دوست و رفیق -  علامت مفعولی

13. از باشگا ه های پر افتخار فوتبال اروپا -  پهلوانان
14. متاع -  اسمی هندی -  لباس شنا

15. چندین مدار -  کشوری در قاره آفریقا

اخبار

رییس هیات قایقرانی گیلان گفت: ۲ پاروزن این اســتان عازم 
رقابت‌های قایقرانی جایزه بزرگ مسکو در روسیه شدند.

 علیرضــا محمدی اظهار کرد: تیــم ملی قایقرانی روئینــگ ایران برای 
حضور در مســابقات جایزه بزرگ مسکو عازم روسیه شد که نازنین ملایی و 

امیرحسین محمودپور از گیلان نیز این تیم را همراهی می‌کنند.
 وی افــزود: رقابت‌های قایقرانی جایزه بزرگ روئینگ روســیه از روز ۱۲ 
خرداد ماه جاری به مدت ســه روز با حضور قایقرانان چندین کشور دیگر در 

پیست روئینگ مجموعه ورزشی کرایلاتسکو مسکو برگزارشد.
 وی ادامــه داد: نازنین ملایی و امیرحســین محمودپور نیز به همراه تیم 
ملی روئینگ بانوان و آقایان ایران به منظور آمادگی بیشــتر برای حضور در 

بازی‌های آسیایی چین، در این دروه از رقابت‌ها شرکت کرده‌اند.
 رئیس هیات قایقرانی گیلان ابراز امیدواری کرد: این ۲ قایقران برجسته 
و شایسته گیلانی به همراه سایر ملی‌پوشان نتایج ارزنده‌ای را در رقابت‌های 
بین‌المللی مسکو کسب کرده و با آمادگی بیشتر در بازیهای آسیایی چین در 

رشته قایقرانی روئینگ حضور یابند. 
محمدی بیان کرد: گیلان یکی از قطب‌های برتر قایقرانی به خصوص در 
رشــته‌های روئینگ و آبهای آرام است که ورزشکاران زیادی از این استان در 
این ۲ رشــته در هر ۲ بخش بانوان و آقایان در تیم‌های ملی حضور موثری 

دارند.
 وی خاطرنشان کرد: نازنین ملایی که یکی از ورزشکاران گیلانی حاضر در 
المپیک بوده تاکنون مدالهای ارزشمندی کسب کرده که از آن جمله می‌توان 
به کسب یک مدال نقره و یک برنز بازیهای آسیایی، سه مدال طلا، یک نقره 
و ۲ برنز مســابقات کاپ آسیا اشاره کرد و امیرحسین محمودپور نیز تاکنون 
علاوه بر کســب مدال برنز قهرمانی آسیا، چندین مدال ارزشمند کشوری و 

بین‌المللی را تصاحب کرده است.
 روئینگ یک رشــته ورزشی است که در آن ورزشکاران بر روی یک قایق 
با اســتفاده از پارو در رودخانه، دریاچه یا دریا به رقابت می‌پردازند. قایق‌های 
روئینگ دراز و باریک و دو سوی آنها نیمه مدور است که قایقرانان رو به عقب 
در قایق نشسته و با استفاده از دو پارو که با گیره به قایق چسبیده‌ است، قایق 

خود را به سمت جلو هدایت می‌کنند.

رییس هیئت بوکس گلستان خبر داد:

 راهیابی ۶ نوجوانان گلستانی به اردوی
 تیم ملی بوکس
رئیس هیئت بوکس گلستان گفت: اردوی انتخابی تیم ملی بوکس 
نوجوانان کشورمان با حضور ۶ بوکسور گلستانی برگزار خواهد شد.

 علی بیانی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: بعد از برگزاری مرحله اول 
مســابقات انتخابی تیم ملی بوکس نوجوانان کشورمان در روز پنج شنبه ۲۸ 
اردیبهشــت ماه امسال با حضور بوکسورهای ۱۲ استان که شرایط لازم برای 
شرکت در مســابقات را داشتند، مرحله دوم و نهایی این رقابت‌ها پنجشنبه 
چهارم خرداد ۱۴۰۲ با شرکت بوکسورهای ۲۰ استان باقی مانده در ۱۳ وزن 
در خانه بوکس اســتان قم برگزار شــد و در پایان نفرات راه یافته به اردوی 

انتخابی تیم ملی مشخص شدند.
 وی از حضور ۶ بوکسور نوجوان گلستانی در اردوی انتخابی تیم ملی خبر 
داد و افزود:‌ امیرمحمد رستمی در وزن ۶۳ کیلوگرم، سروش حاجی مشهدی 
در وزن ۶۶ کیلوگــرم، محمدادریس آرطیــن در وزن ۸۰+ کیلوگرم پس از 
رقابت با حریفان در مرحله دوم مسابقات انتخابی به اردوی انتخابی تیم ملی 
راه یافتند و دانیال ساعدی در وزن ۴۶ کیلوگرم، کمیل کهن پور در وزن ۴۸ 
کیلوگرم و مهدی حســین پور در وزن ۵۰ کیلو گرم براساس نظر کادر فنی 

مستتقیم به اردوی انتخابی تیم ملی دعوت شدند. 
رئیس هیأت بوکس گلستان ادامه داد: برای مشخص شدن ترکیب نهایی 
تیم ملــی، نفرات راه یافته به اردوی انتخابی، روزهــای ۱۷ و ۱۸ خرداد در 
مســابقات درون اردویی در تهران با یکدیگر رقابت خواهند کرد تا در نهایت 
ترکیب نهایی تیم ملی برای حضور در مســابقات قهرمانی آســیا ۲۰۲۳ که 

اواخر خرداد سال جاری در کشور قزاقستان برگزار می‌شود، مشخص شود.
 بیانی تصریح کرد: بوکس گلستان با برنامه‌ریزی صورت گرفته طی چند 
ســال گذشــته در رده‌های پایه )نونهالان، نوجوانان و جوانان ( رشد خوبی 
داشته و بیشــترین دعوت شده و قهرمان نســبت به سال‌های قبل و حتی 
اســتان‌های دیگر در اردوهای تیم ملی داشته است بیانی ضمن گلایه‌مندی 
عنوان کرد با حمایت‌های حداقلی مالی از این رشته درسطح استان به راحتی 
می‌توان جایگاه‌های بهتری در سطح ملی و حتی آسیایی و جهانی کسب کرد.

۲ قایقران گیلانی عازم مسابقات 
جایزه بزرگ روسیه شدند

بدمینتون بازان مازندرانی 
در انتخابی تیم ملی

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
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۳ بدمینتون باز مازندرانی به مسابقات انتخابی تیم ملی زیر ۱۵ سال دعوت شدند.
محمد میکانیکی، سبحان صفری و مجتبی حسین زاده، نفرات مازندرانی هستند که در رقابت‌های 
انتخابی تیم ملی بدمینتون زیر ۱۵ ســال شــرکت می‌کنند.  این مسابقات مدت ۳ روز و با حضور ۲۴ 
بدمینتون از بیست و پنجم تا بیست و هفتم خرداد ماه در شهر قم برگزار خواهد شد.  بدمینتون بازان 
شرکت کننده در این رقابت‌ها از استان‌های خراسان رضوی، مازندران، یزد، مرکزی، آذربایجان شرقی، 
کردستان، کرمانشاه، زنجان، کرمان، سیستان و بلوچستان، گلستان و سمنان هستند.  نفرات برتر این 

رقابت‌ها به مسابقات بدمینتون زیر ۱۵ سال قعرناتی آسیای میانه اعزام خواهند شد.

 چند روز پس از برکناری مدیرعامل ســابق 
نساجی مازندران و تسویه حساب مالک باشگاه 
با هرناندز، در حالی حــدس و گمان ها درباره 
گزینه برای سرمربی گری مطرح است که پیام 
اخیر ساکت الهامی در فضای مجازی همه توجه 
ها را به خود جلب کرده و بسیاری از کارشناسان 
او را گزینه نهایی ســرمربی گری این تیم می 

دانند.
 ‌ پس از برکناری"ایزد ســیف الله پور" مدیرعامل 
نساجی، رضا حدادیان مالک این باشگاه، گرد و خاک 
نیم روزی خود را تکمیل و با "کارلوس انرخوز هرناندز" 
سرمربی و همچنین و "لوئیز آدما" مهاجم مالیایی این 

باشگاه تسویه حساب کرد.
 گفته شــده این باشــگاه اکنون در حال رایزنی با 
"ســاکت الهامی"، "جواد نکونــام "و "محمد ربیعی" 
شده اســت و در صورت عدم توافق با این سه گزینه 
وارد مذاکره با ســرمربیان خارجی خواهد شد. الهامی 
و نکونام سابقه ســرمربیگری نساجی را در سال‌های 
گذشته دارند. ربیعی هم فصل بسیار موفقی را با مس 

رفسنجان پشت سر گذاشت.
 نساجی در فصل گذشته حمید مطهری را به عنوان 
ســرمربی انتخاب کرد و در ادامه هرناندز اســپانیایی 

جایگزین این مربی شد.
در میــان همه حــدس و گمان هــا در خصوص 
سکانداری یکی از این سه نفر برای مدیریت این باشگاه 
ریشه دار فوتبال کشور، ‌ساکت الهامی با انتشار پستی 
در صفحه شــخصی خود از تیم "هوادار" خداحافظی 
کرد و این شــائبه را پررنگ تر کرده است که گزینه 

نهایی و اصلی برای مدیریت نساجی او می باشد.
 هواداران نســاجی مازندران خاطره خوب خوب از 
حضور ســاکت الهامی در این تیم دارند چرا که تیم با 
سکانداری او توانست در فصل قبل قهرمان جام حذفی 
شود و نساجی چی ها امیدوارند با برگشت دوباره او بار 

دیگر این تجربه خوب تکرار شود.
مالک نســاجی خانه تکانی در این باشگاه را صبح 
ســه شنبه با برکناری مدیرعامل آغاز کرد و در همان 
روز سه‌شنبه "ایزد سیف الله پور" با انتشار مطلبی در 
صفحه شــخصی خود در فضای مجازی از مسولیت 

مدیرعاملی نساجی خداحافظی کرد.
 در مطلب ســیف الله پور در فضای مجازی آمده 
اســت :‌ "سه فصل حضور در باشگاه نساجی به عنوان 
قدیمی ترین و ریشه دارترین تیم فوتبال در مازندران 
بی شکل مایه مباهات بود حال آنکه تقدیر بر جدایی 
است تشکر خاضعانه از آقای صنیعی فر داشته باشم 
که پیشنهاد همکاری با این باشگاه را به من داد و در 

ادامه رضا حدادیان. "
 او در متــن خود آورده اســت: "همچنین اعضای 
هیات مدیره و اعضای تیم در این ســه ســال از همه 
مهمتر تماشــاگران دوست داشــتی نساجی آنان که 
نساجی برای آنها فراتر از یک تیم فوتبال است و خدا 
گواه است در این سه سال با اشک های آنها گریستم و 

با خنده هایشان به سر ذوق آمده ام. "
در ادامه صفحه رســمی باشگاه نساجی در فضای 
مجازی اعلام کرد که با هرناندز سرمربی و همچنین 
و آدما مهاجم مالیایی این باشــگاه تســویه حساب 
 مالــی شــده و به زودی ســرمربی جدیــد این تیم

 

معرفی خواهد شد.
پس از قطع همکاری نســاجی با حمید مطهری، 
مســوولان این باشگاه با یک سرمربی اسپانیایی برای 
هدایت این تیم تا پایان فصل آینده در فرودوین امسال 
به توافق رســیده بودند که این انتخاب واکنش های 
جالبی در محافل ورزشی مازندران در آن مقطع زمانی 

داشت.
بعد از آنکه مطهری نتوانســت در هفته های اخیر 
لیگ برتر فوتبال ایران در قامت سرمربی به موفقیتی 
دســت پیدا کنــد و در پنج بازی اخیر خود به ســه 
شکســت و ۲ تســاوی تنَ دارد، اعضای هیات مدیره 
باشگاه نساجی »کارلوس هرناندز« را به عنوان سرمربی 

این انتخاب کردند.
کارلوس هرناندز مربی جوان و ۳۸ ساله اهل شهر 
گاندیا اسپانیا به عنوان سرمربی جدید قائمشهری‌ها 
انتخاب شــده بود. وی مربیگری را از ســال ۲۰۱۱ با 
ســرمربیگری تیم جوانان آلیکانته شــروع کرد و در 
کشورش سابقه کار به عنوان دستیار در تیم های رئال 
مورسیا امپریال و ارمیس ارادیپو را دارد. هرناندز در سال 

۲۰۱۷ به عنوان ســرمربی تیم منچستر ۶۲ در جبل 
الطارق را برعهده گرفت و سپس برای سرمربیگری تیم 

دسته چهارمی مالهوس فرانسه انتخاب شد.
تیم دســته دومی العربی عربستان آخرین تیمی 
اســت که هرناندز پیش از حضور در نســاجی در آن 
فعالیت کرد و پس از ۲ برد و ۴ تساوی، چهارم اکتبر 

۲۰۲۲ از آن جدا شد.
در این فصل نساجی عملکرد خوبی نداشته است و 
با ۲۶ امتیاز در جایگاه سیزدهم جدول لیگ برتر قرار 
گرفت و این تیم همچنین در بازی های آخر خود در 
جام حذفی و لیگ برتر با شکست های سنگین مغلوب 

استقلال و پرسپولیس شد.
شــنیده ها حاکی اســت که تغییر کادر فنی تیم 
نساجی هم قطعی اســت و در آینده نزدیک تغییر و 
تحولات اساسی در این کادر باشگاه اتخاذ خواهد شد.

پیشتر مالک باشگاه نســاجی مازندران در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا گفته بود که: بعد از باخت سنگین 
نساجی در مقابل پرسپولیس و استقلال در لیگ برتر 
و جــام حذفی فوتبال ایران به نوعی از هرناندز ناامید 
شدیم و به فکر انتخاب یک مربی شناسنامه دار برای 

فصل جدید هستیم.
رضا حدادیان افــزود: برنامه ریزی ما برای انتخاب 
هرناندز به عنوان سرمربی نساجی مازندران تا برگزاری 
مسابقات لیگ قهرمانان باشگاه های آسیا بود اما نتایج 
ضعیف چند هفته گذشــته باعث شــد هیات مدیره 

باشگاه از عملکرد این مربی دلسرد شود.
وی خاطر نشان کرد: باید با هرناندز صحبت کنیم 
و برنامه وی را برای فصل بعد بخواهیم و شــاید یک 
فرصت دیگر به این ســرمربی بدهیم اما در نهایت در 

روزهای آینده به جمع بندی قطعی می رسیم.
مالک باشگاه نساجی مازندران اضافه کرد: به طور 
حتم در صورت توافق با یک مربی شناســنامه دار با 
هرناندز لغــو قرارداد خواهیم کــرد چراکه معتقدیم 
شیشه عمر مربی گری وی پس از بازی با پرسپولیس 
و استقلال در لیگ برتر و جام حذفی فوتبال ایران به 

نوعی به پایان رسیده است.

ساکت الهامی در حوالی نیمکت نساجی مازندران؛ 

خیلی دور، خیلی نزدیک

 "عباس حاج‌کناری"‌ قهرمان اسبق کشتی 
آزاد جهان و مربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد 
ایران هدایت تیم ملی کشتی آزاد تاجیکستان 

را بر عهده گرفت.
  عباس حاج‌کناری اهل فریدونکنار در مازندران 
فعالیت ورزشــی خود را در رشته کشتی از همین 
خطه شروع کرد و در دسته‌های ۶۳ و ۶۲ کیلوگرم 
کشتی آزاد کشور وارد گود مسابقات شد. او قهرمان 
مسابقات قهرمانی کشــتی جهان در سال ۱۹۹۷ و 
نایب‌قهرمان این مسابقات در سال ۱۹۹۸ و قهرمان 

مسابقات قهرمانی کشتی آسیا در ۱۹۹۷ است.
 ۱۹۹۷ جهــان  قهرمانــی  در  حاج‌کنــاری   
کراسنویارســک، محمد عزیزف روس را در کشور 
میزبان با شکست ســنگین ۸–۱ مغلوب کرد و در 
فینال نیز کری کولات آمریکایی را شکســت داد و 
قهرمان جهان شد. در همان ســال حاج‌کناری در 
قهرمانی آسیا ۱۹۹۷ نیز در فینال باک جین-گوک 
کره‌ای را که بعدها برنده مدال طلای چندین دوره 
قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی شد را شکست داد 

و قهرمان شد.
 درخشش فعالیت های حاج کناری تنها محدود 
به حضورش به عنوان کشتی گیر در میدان مسابقات 
نبوده است و به عنوان مربی تیم ملی کشتی ایران در 

المپیک ۲۰۲۰ توکیو نیز حضور یافت.
 خروج نوابغ کشــتی مازندران و پیوستن آنها در 
کشورهای دیگر به این کشتی گیر باسابقه خلاصه 
نمی شود و پیش از این نیز رضا یزدانی، دیگر کشتی 

گیر مازندرانی و کاپیتان و قهرمان پیشین تیم ملی 
کشتی ایران به عنوان مدیر فنی تیم‌های ملی کشتی 

آزاد و فرنگی ترکمنستان انتخاب شد.
 یزدانــی هم‌چنین هــادی حبیبــی، محمود 
اســماعیل‌پور و اصغر بذری را بــه ترتیب به عنوان 
ســرمربیان تیم‌های ملــی بزرگســالان، جوانان و 

نوجوانان ترکمنستان انتخاب کرده است.

 با این حال به باور صاحبنظران کشــتی، حضور 
قهرمانان اسبق جهان از ایران اسلامی در کشورهای 
مختلف منطقه برای آموزش کشــتی فرنگی و آزاد 
بســیار دارای اهمیت اســت چراکه علاوه بر اینکه 
فضای جدید تمرینی را این قهرمانان پیشکســوت 
برای آموزش کشتی تجربه خواهند کرد، درآمدی هم 

در دوران بازنشستگی از نصیبشان خواهد شد.
 اما برخی دیگر از صاحبنظران ورزشــی هم می 
گویند که امثال رضا یزدانی و عباس حاج کناری که 
در مسابقات جهانی و آسیایی همواره برای کشورمان 
خوش درخشــیدند و مدال های رنگارنگی را کسب 
کردند و همچنین در سال های گذشته در کسوت 
مربی در لیگ کشــتی هم خوش درخشیدند، چرا 
نباید از ظرفیت آنان برای آموزش کشــتی گیران 
داخلی استفاده شود و باید به کشورهای منطقه برای 

آموزش کشتی گیران رهسپار شوند.
 با این حال محمود اسماعیل پور مربی سازنده رضا 
یزدانی این پهلوان نامی را در ترکمنستان به عنوان 
مربی جوانان کشتی آزاد این کشور همراهی می کند 
گفته بود که متاسفانه در استان مازندران قدر مربیان 

همچون من را که سال هاست که قهرمانان خوبی را 
در سطح جهان معرفی کردم را نمی دانند.

 وی تصریح کرد: بنا به پیشنهاد فدراسیون کشتی 
ترکمنستان رضا یزدانی این درخواست را بررسی کرد 
و قرار براین است که در روزهای آینده کارمان را در 

این کشور شروع کنیم.
 این مربی سازنده کشور گفت: به هیچ عنوان از 
قلبم خوشحال نیستم که کشتی گیران کشورهای 
دیگر را تمرین دهیم تا بتوانند در مقابل پهلوان ایرانی 
کشتی بگیرند به طور قطع دلمان با ایران است اما 
مربــی گری هم کار حرفه ای اســت و هرآنچه که 
اندوختیم را برای آموزش کشتی گیران ترکمنستانی 

به کار خواهیم گرفت.
 اسماعیل پور بدون اشاره به مبلغ قرارداد و مدت 
زمان حضورشان در کشور ترکمنستان، گفت: به طور 
حتم اگر برخی نامهربانی در کشتی مازندران صورت 
نمی گرفت به طور حتم من و رضا یزدانی مربی گری 
را در داخل استان ادامه می دادیم و به طور قطع در 
ســال های آینده به کشور برخواهیم گشت چون با 

وجود و قلبمان برای ایران ارزش قائلیم.
 پیشتر کمیل قاسمی دارنده مدال طلای المپیک 
۲۰۱۲ لندن به عنوان ســرمربی تیم ملی کامبوج 
انتخاب شــده بود و اکنون در این کشــور مشغول 

فعالیت حرفه ای کشتی است.

سرنوشت غم‌انگیز مربیان کشتی مازندران:

 حاج کناری به تاجیکستان می رود
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 بهره‌برداری از ۲۵۳ واحد
 مسکونی نوسازی شده در بافت‌های 

فرسوده مازندران

 مدیرکل امور مالیاتی مازندران از شناسایی 
۱۰۰ هزار مودی جدید مالیاتی خبر داد و گفت : 
آخرین‌ مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشــخاص 
حقیقی و صاحبان درآمد تا پایان خرداد ماه است، 
فرصتی ۲۰ روزه ای که بتوانند از معافیت پایه ای 

۳۰ درصدی مالیاتی بهره مند شوند.
 محســن اسلامی ورکی در گفت و گو با خبرنگاران 
با توضیح این نکته که مودیان جدید شناسایی شده با 
پرکردن اظهارنامه مالیاتی به چرخه وصول مالیات استان 
وارد شــدند، ‌ افزود :‌ سال گذشته ۲۵۷هزار اظهار نامه 
مالیاتی تسلیم ســازمان مالیات استان شده است که 
۱۸۸هزار اظهار نامه برابر با ۷۳درصد مشمول معافیت 

تبصره ماده ۱۰۰ شدند.
 وی بــا بیان این که رصــد و پایش خرید و فروش 
و درآمد مودیان به صورت الکترونیکی انجام می شود، 
بیان داشت: بنابراین توصیه می شود که مودیان با اظهار 
نامه دقیق مالیاتی ضمن برخورداری از فرصت معافیت 
پایه ای مالیاتــی از معافیت تبصره ماده ۱۰۰ نیز بهره 

مند شوند. 
اســامی در عین حال تصریح کرد : اگر اظهار نامه 
مالیاتی از سوی مودیان دقیق و واقعیت خرید و فروش 
و درآمد آنان نباشــد، یعنی اطلاعات ســامانه رصد ما 
بیشتر از آن رقم را ثابت کند، ‌ نه تنها مودی از معافیت 
برخوردار نخواهد شد، بلکه مشمول جریمه نیز می شود.

 مدیرکل امور مالیاتی مازندران به حمایت ســازان 
مالیاتی از اصناف خرد نیز اشــاره کرد و اظهار داشت: 
مودیانی که درآمد سال ۱۴۰۱ آنان تا سقف ۶میلیارد 
و ۷۲۰ میلیون تومان بوده باشد، مالیات آنان به صورت 
مقطوع اعلام شده و در چهار قسط نیز وصول می شود.

 وی تاکید کرد : اگر در اظهار نامه این مودیان که تا 
پایان خرداد ماه فرصت تســلیم آن را به سازمان دارند، 
خــاف واقعیت خرید و فروش و درآمد آنان باشــد، از 

معافیت تبصره ماده ۱۰۰ بهره مند نخواهند شد.
 اسلامی به حمایت سازمان امور مالیاتی از شرکت 
ها و واحد های تولیدی اشاره کرد و گفت: طبق مقررات 
این شرکت ها در راستای هدف مهار تورم و رشد تولید، 

هفت واحد درصد از نرخ مالیات معاف شدند.

 فعالیت مرکز مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی 
در مازندران /بیشــرین شــکایت از پزشــکان در 

گرفتن از وجه نقد و یا کارت به کارت

مدیر کل امور مالیاتی مازندران با ذکر این نکته که 
در سه سال اخیر با استفاده از سامانه بانکی به خصوص 
از تراکنش های دســتگاه کارتخوان علاوه بر شناسایی 
مودیان به راحتی میــزان خرید و فروش و درآمد آنان 
قابل رصد اســت، گفت:‌ بررسی ها نشان می دهد که 
برخی از افراد از دســتگاه های کارتخــوان اجاره ای و 
یا کارتخوان هایی مانند دامپروری و کشــاورزی که از 

معافیت مالیاتی برخور دارند، استفاده می کنند.
 اســامی از فعالیت مرکز مبارزه بــا فرار مالیاتی و 
پولشوی در مازندران خبر داد و تصریح کرد: افرادی که 
وجه نقد، دلار و حتی سکه دریافت می کنند نیز قابل 

شناسایی و مشمول جریمه نیز می شوند.
 وی با اظهار این که سال گذشته یکهزارو ۲۱۸مورد 
گزارش فرار مالیاتی از پزشکان مازندران به ثبت رسیده 
اســت، گفت:‌بررسی ها نشــان داده که ۳۵درصد این 
پزشــکان به تکالیف قانونی خود عمل نکرده و از وجه 
نقد و یا کارت به کارت استفاده می کردند که مشمول 

جریمه نیز شدند.

 افزایش ۳۵درصد درآمد مالیاتی مازندران در 
سال گذشته

 مدیر کل امور مالیاتی مازندران درآمد سال گذشته 
استان از محل مالیات را هفت هزارو ۴۰۰ میلیارد تومان 
اعلام کرد و گفت: این میزان نســبت به ســال ۱۴۰۰ 
حدود ۳۵درصد و نســبت به تعهد تا پنج درصد رشد 

داشته است. 
وی با بیان این که ۹۴درصد درآمد عمومی مازندران 
از محل وصول مالیات بوده است، بیان داشت: برای سال 
جاری نیز از مجموع تعهد ۱۰هزارو ۳۰۰ میلیارد تومان 
درآمد عمومی استان ، ۹هزارو ۸۰۰ میلیارد تومان برای 
سازمان امور مالیاتی استان در نظر گرفته شده است که 
نسبت به سال گذشته ۴۷درصد رشد را نشان می دهد.

 اسلامی درآمدهای مالیاتی را پاکترین نوع درآمدها 
در همه کشــورهای دنیا توصیف کرد و در عین حال 
گفت که شفاف سازی در چگونگی تخصیص و هزینه 
ایــن نوع درآمد ها که مردم بایــد آن را در طرح های 
توسعه ای و خدماتی حس و لمس کنند، نیز بسیار مهم 

و ضروری است.

 ۱۰۰هــزار مــودی مالیاتی جدیــد در مازندران 
شناسایی شدند /فرصت ۲۰ روزه ارائه اظهار نامه 

مالیاتی
 پرداخت ۹۲۴ میلیارد تومان درآمد مالیاتی مازندران 

به شهرداری ها، بخشداری ها و دهیاری های مازندران
 مدیر کل امور مالیاتی مازندران یکی از نواقص قانونی 
در پرداخت بودجه از محل درآمد مالیاتی به شهرداری 
ها، بخشداری ها و دهیاری ها را تعیین و تکلیف نشدن 
این اعتبار برای انجام چه کاری است، دانست و گفت :‌ 
به عنوان نمونه ســال گذشته ۱۴۲میلیارد تومان برای 
شهرستان ساری اختصاص یافت که ۹۷میلیارد تومان آن 
به حساب شهرداری مرکز استان واریز شد، ۱۴۸میلیارد 
تومان برای شهرستان بابل که ۷۰ میلیارد تومان آن به 
شهرداری بابل، ۱۱۲میلیارد تومان به شهرستان آمل که 
۶۶میلیارد تومان آن برای شهرداری آمل و ۹۸ میلیارد 
تومان به شهرســتان قائمشهر که ۵۷میلیارد تومان به 

حساب شهرداری قائمشهر واریز شد.
 اسلامی با بیان این که اگر این اعتبار در قالب اجرای 
پروژه های عمرانی تعریف شــود، مردم بهتر می توانند 
از محل پرداخت مالیات خدمات ارایه شــده را از سوی 
شهرداری ها، بخشداری ها و دهیاری ها حس و لمس 
کنند، تصریح کرد: متاسفانه اکنون فقط این اعتبار بر 
اســاس سرانه جمعیت به حساب آنان پرداخت شده و 
این که کجا و چگونه هزینه می شــود، تعین و تکلیف 

قانونی ندارد.

 صدور صورتحســاب الکترونیکی مالیاتی برای 
پایانه های فروشگاهی

 مدیــر کل امور مالیاتــی مازندران اجــرای قانون 
پایانه‌های فروشــگاهی و راه اندازی سامانه مودیان به 

منظور صدور صورتحســاب الکترونیکــی را ابر طرح 
اقتصادی کشور در دولت ســیزدهم نام برد و گفت :‌با 
اجرایی شــدن کامل این طرح برای همه مودیان علاوه 
بر شــفاف سازی، ‌به طور یقین بر کاهش قاچاق کالا و 
ارز رصــد کالاها از مبدا تا مقصد و فرار مالیاتی به صفر 

می رسد.
 وی با بیان این که از آبان ســال گذشته این قانون 
به صورت مرحله ای از شرکت های بورسی و فرابورسی 
شروع شده است، گفت: از دی ماه سال گذشته نیز این 
قانون برای شــرکت های و سازمان ها دولتی قابل اجرا 
شد، یعنی صدور صورتحساب های این شرکت ها نیز 

الکترونیک شده است.
 اسلامی با بیان این که از ابتدای سال سال جاری نیز 
همه افراد شخصی و حقوقی مکلف به صدور الکترونیکی 
صورتحساب ها شدند، گفت: مشاغل حقیقی نیز باید از 

این قانون پیروی کنند.
 وی گفت: ســازمان امور مالیاتی مازندران آمادگی 
کامل برای برگزاری دوره های آموزشــی متروط با این 
قانون برای مشــاغل اصناف مختلف و شــرکت های 

تولیدی و اقتصادی دارد.
 وی به حمایت ســازمان امور مالیاتــی از خانواده 
و جوانی جمعیت نیز اشــاره کرد و گفت: طبق قانون 
مودیانی که فرزند ســوم آنان از آبان ماه سال ۱۴۰۰ به 
دنیا آمده باشد، از ۱۵درصد معافیت مالیاتی بهره مند 

می شوند.

مدیرکل امور مالیاتی مازندران :

۱۰۰هزار مودی مالیاتی جدید در استان شناسایی شدند 

خبر

۲۵۳ واحد مســکونی نوسازی شــده در ۹ شهر 
مازندران امروز با حضور وبیناری وزیر راه و شهرسازی 

بهره برداری شد.
علی دیوســالار مدیرکل راه و شهرسازی مازندران گفت: 
پنجشــنبه با حضور وبینــاری مهرداد بذرپــاش وزیر راه و 
شهرسازی و مسئولان استانی، بیش از ۵ هزار واحدمسکونی 
 در بافت‌هــای فرســوده ۱۷ اســتان و ۶۷ شــهر کشــور 

بهره‌برداری شد.
او افزود: همزمان با این مراسم ۲۵۳ واحد مسکونی استان 
در ۹ شــهر مازندران که در بافت‌های فرســوده شهری قرار 

داشت نیز نوسازی و بهره برداری گردید.
مدیرکل راه و شهرسازی مازندران با بیان اینکه اقدامات 
خوبی برای بازآفرینی شــهری و نوسازی بافت‌های فرسوده 
در استان انجام شده اســت ادامه داد: نوسازی ۱۰۲۷ واحد 
مسکونی دیگر که در بافت‌های ناکارآمد و فرسوده شهری قرار 

دارند نیز در دستور کار است
علی دیوسالار گفت: ســهمهی مازندران برای بازسازی 
بافت‌های فرسوده حدود ۷ هزار واحد مسکونی است که به 
وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد دادیم در نهضت ملی مسکن 

این میزان به ۱۵ هزار واحد مسکونی برسد
او با بیان اینکه فرســودگی کالبدی شــهری مســائل و 
مشکلات امنیتی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و بهداشتی 
دارد افزود: احیای این بافت‌ها ســبب افزایش ارتقای سطح 

زندگی ساکنان این مناطق می‌شود
بر اساس برخی آمار‌ها ۴۰۰ هزار مازندرانی در بافت‌های 

ناکارآمد شهری زندگی می‌کنند

مدیرعامل شرکت مدیریت تولیدبرق نکا از آمادگی تمامی 
واحد‌های نیروگاه نکا برای تولید انرژی در تابستان خبر داد.

نوراله ادبی فیروزجائی مدیرعامل شرکت مدیریت تولیدبرق نکا با 
اشاره به تلاش مداوم و شبانه روزی کارکنان نیروگاه از پایان قریب 
الوقوع فعالیت‌های تعمیراتــی و آمادگی تمامی واحد‌های نیروگاه 

شهیدسلیمی نکا برای تولید انرژی در فصل تابستان خبر داد.
 او با اشاره به لزوم آمادگی حداکثری واحد‌های نیروگاهی برای 
تولید پایدار انرژی در فصول مختلف ســال بخصوص در دوران اوج 
مصرف، افزود: از اسفندماه پارسال تاکنون و در زمان عدم نیاز شبکه 
برق کشور، تعمیرات میاندوره‌ای همه واحد‌های بخار و واحد بخار 
ســیکل ترکیبی و نیز بازدید دوره‌ای واحــد یک گازی به صورت 
متناوب و بعضاً به طور همزمان طبق برنامه انجام شد و واحد‌ها در 
مدار تولید قرار گرفتند و هم اکنون روز‌های پایانی تعمیرات اساسی 
واحد ۲ گازی را می‌گذرانیم و این واحد بزودی به شبکه سراسری 

متصل می‌شود.
 او از فرسودگی بخشی از تجهیزات بویلر واحد‌های بخار، تهدید 
کاهش ســطح آب دریا برای سیســتم خنک کاری و کمبود آب 
مصرفی واحد‌ها برای تبدیل به بخار به عنوان مهمترین چالش‌های 
نیروگاه نکا یاد کرد و گفت: برای حل این مشــکلات و رفع موانع و 
محدودیت‌های تولید، عملیات رفع نواقص، ارتقاء بازدهی سیستم آب 
شیرین کن آب دریا و لایروبی حوضچه آبگیر نیروگاه با جدیت در 

حال پیگیری و اجراست.
 ادبی همچنین به افزایش تولید انرژی خالص در نیروگاه نکا اشاره 
کرد و افزود: در دو ماه ابتدای امسال با ثبت رشد ۱۰.۵ درصدی انرژی 
تحویلی نیروگاه نکا به شبکه نسبت به مدت مشابه سال گذشته , ۱۲ 

درصد انرژی تعهدی سالانه نیروگاه، طبق برنامه محقق شد.
 مدیرعامل شرکت مدیریت تولیدبرق نکا با اشاره به هزینه بالا 
و سختی‌های فرایند تولید برق بخصوص در فصل تابستان و زمان 
اوج مصرف از آحاد مردم و مشترکان خواست با اندکی صرفه جویی 
و مدیریت در مصرف به یــاری خادمان خود در عرصه تولید برق 
بشتابند.  نیروگاه شهیدسلیمی نکا با ۴ واحد بخار ۴۴۰ مگاواتی، 
۲ واحد گازی ۱۳۷.۶ مگاواتی و یک واحد بخار ســیکل ترکیبی با 
ظرفیت ۱۶۰ مگاوات، یکی از بزرگترین نیروگاه‌های کشور است و 
با تامین بیش از ۴ درصد برق کشور سهم بسزایی در تأمین انرژی و 

پایداری شبکه برق کشور دارد.

آمادگی تمامی واحد‌های نیروگاه نکا برای 
فصل تابستان

گردشــگری سلامت  تور  نخســتین 
کشور‌های عربی ۲۲ خرداد وارد مازندران 

می‌شود.
روح الله سلگی معاون سیاسی، امنیتی استاندار 
مازندران صبح امروز در جلســه هماهنگی تور 
گردشگری سلامت با حضور مدیران دستگاه‌های 
اجرایی و فرهنگی، گفت: نخستین تور گردشگران 
عربی از کشــور عمان ۲۲ خــرداد ماه به مقصد 
مازندران اجرایی خواهد شــد و۱۴۰ مســافر از 
گردشــگران کشور عمان مســتقیم وارد رامسر 

خواهند شد.
 او برگــزاری تور‌های گردشــگری را فرصتی 
مغتنم برای معرفی جاذبه‌های طبیعی و اقلیمی 
این اســتان دانســت و افزود: با هــدف معرفی 
جاذبه‌ها و قابلیت‌های ممتاز گردشگری مازندران، 
بســته‌های فرهنگی بین گردشــگران خارجی 
توزیع خواهد شد.  سلگی با اشاره به قابلیت‌های 
مازندران در راه اندازی توریســت سلامت، گفت: 
با توجه به رغبت گردشــگران کشور‌های عربی 
بــرای انجام اقدامات درمانی در کشــورمان این 

آمادگی در بخش ســامت مازندران وجود دارد 
و امکانات اســتان در این زمینه قابل گسترش 
است.  معاون استاندار مازندران افزود: با پیگیری 
استاندار مازندران و موافقت وزیر راه و شهرسازی 
توسعه فرودگاه رامسر که نقش مهمی در جذب 
گردشگران خارجی بویژه کشور‌های عربی دارد، 

توسعه خواهد یافت.
 در این جلسه مدیران کل دستگاه‌های مربوطه 
بویژه اداره کل فرودگاه‌ها و امور گذرنامه فراجا در 
زمینه راه اندازی زیر ســاخت‌های مورد نیاز در 
فرودگاه رامسربرای پذیرش گردشگران خارجی 

اعلام آمادگی و همکاری کردند.

مازندران مقصد نخستین تور 
گردشگری سلامت کشور‌های عربی


